
Archiv Masarykovy univerzity 

 

 

 

B 116 

 

 

 

Jan  J A N Á K 

   1952 - 2005 

 

 

Inventář 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Jiří  P u l e c 

2016 

 



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

 
 

 
 
 

 

B 115 Jan  J A N Á K  

O B S A H  

               Strana         Inv. č. 

ÚVOD     (dostupné pouze v tištěné verzi) 

Životopis  ......................................................................................................... 1 

Dějiny fondu  ................................................................................................... 4 

Struktura a popis fondu  ................................................................................ 4 

Archivní charakteristika fondu a možnosti jejího využití  ......................... 5  

Komplementární prameny a literatura  ....................................................... 6 

Seznam použitých zkratek  ............................................................................ 8 

 

Inventární soupis                             

I.    ŽIVOTOPISNÝ MATERIÁL  .............................................. 10    

 a) Osobní doklady, diplomy, legitimace ................................................ 10    1 – 3 

       b) Studijní a odborná příprava      ......................................................... 10                                                                                           

  Studium na Vysoké škole politických a hospodářských věd v Praze  10   4 – 9 

 Studium na Masarykově univerzitě .................................................. 10 10 – 31 

 Odborná příprava .............................................................................. 12  32 – 34 

 Politická příprava ............................................................................... 12       35  

       c) Autobiografie, paměti, deníky ............................................................ 12       36 

 d) Hospodářské a majetkové záležitosti ................................................ 12      37              

II.   KORESPONDENCE  ............................................................. 12    

a) Jednotlivci  ........................................................................................... 12 38 – 524 

b) Instituce ............................................................................................... 36    525 – 632 

c) Vyčleněné konvoluty  .......................................................................... 42       633 – 639 



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

 
 

 
 
 

III.  VĚDECKÁ A LITERÁRNÍ ČINNOST ............................... 43 

 a) Vědecké práce a recenze ..................................................................... 43    640 – 716 

          Lektorské posudky Janákových prací, recenze a zprávy ................. 48     717 – 736 

 b) Projekty a granty ................................................................................ 50      737 – 743 

 c) Přednášky ............................................................................................ 51    

      Vysokoškolské přednášky .................................................................. 51 744 – 746 

      Přednášky pro veřejnost .................................................................... 51 747 – 748 

 d) Konference a sympozia ...................................................................... 51 749 – 824 

 e) Přípravný materiál .............................................................................. 57 825 – 857 

 

IV.  VEŘEJNÁ ČINNOST  .......................................................... 59 

a) Zaměstnání……………………………………………………………59 

Státní archiv v Brně, pobočka Telč ................................................... 59    858 

     Masarykova univerzita (Univerzita J. E. Purkyně v Brně) ............. 59 

  Personália a úřední činnost ................................................................ 59 859 – 872 

  Fakultní organizace ROH ................................................................... 60 873 – 920 

  Studijní a studentské záležitosti ........................................................... 63 921 – 928 

  Ediční činnost, knihovna ..................................................................... 63 929 – 930 

  Posudky diplomových prací ................................................................. 63 931 – 999 

  Posudky dizertačních prací (PhDr.) .................................................... 68           1000 – 1004 

  Kandidatury (CSc.) .............................................................................. 68           1005 – 1011 

  Doktorandské studium (Dr. Ph. D.) .................................................... 69           1012 – 1041 

  Habilitace ............................................................................................. 71           1042 – 1053 

  Profesury .............................................................................................. 72           1054 – 1065  

 b) Spolupráce s jinými vysokými školami 

  Univerzita Karlova ............................................................................. 73 

  Kandidatury (CSc.) .............................................................................. 73 1066 – 1087 

  Habilitace ............................................................................................. 75 1088 – 1092 

  Profesury .............................................................................................. 75 1093 – 1096 

  Univerzita Palackého v Olomouci ..................................................... 75 



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

 
 

 
 
 

  Úřední a organizační záležitosti .......................................................... 75 1097 – 1098  

  Habilitace ............................................................................................. 76 1099 – 1101  

  Profesury .............................................................................................. 76      1102 

  Kandidatury (CSc.) .............................................................................. 76      1103 

  Ostravská univerzita .......................................................................... 76 

  Habilitace ............................................................................................. 76      1104 

  Jihočeská univerzita ........................................................................... 76 

  Habilitace ............................................................................................. 76      1105 

  Univerzita v Hradci Králové ............................................................. 76 

  Doktorandské studium ......................................................................... 76      1106 

  Vojenská akademie v Brně ................................................................ 77 

  Konkurzy .............................................................................................. 77      1107 

 c) Spolupráce s Akademií věd České republiky ................................... 77 

  Metodika pro hodnocení ústavů ........................................................ 77       1108 

  Historický ústav .................................................................................. 77      1109 

  Ústav pro soudobé dějiny ................................................................... 77 1110 – 1113  

 d) Spolupráce s odbornými a správními institucemi ........................... 77 

  Vědecká archivní rada ministerstva vnitra ...................................... 77 1114 – 1118  

  Vládní komise pro zemské zřízení ..................................................... 78  

  Základní koncepční materiály ............................................................. 78 1119 – 1120  

  Odborné analýzy a stanoviska ............................................................. 78 1121 – 1136  

  Ústřední celní správa .......................................................................... 79 1137 – 1140  

  Německo-česká a slovenská komise historiků .................................. 79      1141  

  Národní výbor města Brna ................................................................ 80      1142 

  Jihomoravský krajský národní výbor .............................................. 80      1143  

 e) Dohody o provedení práce .................................................................. 80 1144 – 1151  

 f) Činnost ve spolcích a vědeckých společnostech ................................ 80 

  Muzejní a vlastivědná společnost ...................................................... 80 

  Organizační a provozní záležitosti ...................................................... 80 1152 – 1161  

  Vydávání jednotlivých neperiodických publikací MVS ...................... 81 1162 – 1233  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

 
 

 
 
 

  Matice moravská ................................................................................ 86 1234 – 1245  

  Slovácké muzeum v Uherském Hradišti ........................................... 87 1246 – 1247  

 g) Lektorské posudky rukopisů ............................................................. 87 1248 – 1325  

 h) Osobní posudky ................................................................................... 92 1326 – 1328  

 i) Smuteční projevy ................................................................................. 92 1329 – 1333  

V.  ILUSTRAČNÍ MATERIÁL O PŮVODCI FONDU  ........... 92 1334 – 1337  

VI.  PÍSEMNOSTI CIZÍ PROVENIENCE ................................ 93 

a) Kvalifikační práce jiných autorů ....................................................... 93 1338, 1339 

b) Tisky, časopisy, rozmnoženiny, samisdaty ....................................... 93 1340 – 1406 

 

 



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 10  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

 
I. ŽIVOTOPISNÝ MATERIÁL 

  

 
a) Osobní doklady, diplomy, legitimace 

  

1  Průkazka řádného člena Československé historické 

společnosti při ČSAV 

1980 1 

2  Udělení pamětní medaile k 75. výročí založení Masarykovy 

univerzity 

1994  

3  Udělení Zlaté medaile MU 2003  

 b) Studijní a odborná příprava 

Studium na Vysoké škole politických a hospodářských 

věd v Praze 

 

 

 

4  Záznam přednášky z všeobecných dějin starověku (Pavel 

Oliva) 

1952/1953  

5  Záznam přednášky z dějin Československa (František Kavka) 1952/1953  

6  Záznam přednášky z pomocných věd historických (Zdeněk 

Fiala) 

1952/1953  

7  Záznam přednášky z úvodu do studia historie – prameny, 

literatura 

1952/1953  

8  Výpisky z publikace Zdeňka Tobolky, Politické dějiny 

československého národa, Praha 1933 a 1934 

b. d.  

9  Výpisky z Kosminského učebnice pro střední školy 

(středověk, feudalismus) 

b. d.  

 
Studium na Masarykově univerzitě 

  

10  Povolení přestupu z Vysoké školy politických a 

hospodářských věd v Praze na Filozofickou fakultu MU v 

Brně 

1953  

11  Záznam speciální přednášky Dějiny starověku (Ferdinand 

Stiebitz) 

1953/1954  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 11  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

12  Záznam přednášky z dějin ČSR – středověk (Jaroslav Dřímal) 1953/1954 1 

13  Záznam ze semináře z dějin ČSR – husitství (Rudolf Holinka) 1953/1954  

14  Záznam ze speciálního semináře z dějin středověku (Jaroslav 

Dřímal) 

1953/1954  

15  Záznam speciální přednášky z dějin středověku (Jaroslav 

Dřímal) 

1953/1954  

16  Rozmnožené texty ze semináře z dějin středověku (Jaroslav 

Dřímal) 

1953/1954  

17  Záznam ze speciálního semináře z dějin středověku (Rudolf 

Holinka) 

1953/1954  

18  Záznam přednášky z dějin Československa (František Jordán) 1953-1955  

19  Záznam ze semináře z dějin Československa (František 

Jordán) 

1953/1954  

20  Záznam přednášky z dějin novověku (František Mainuš) 1954/1955  

21  Záznam přednášky z dějin SSSR (Josef Macůrek) 1954/1955 2 

22  Záznam speciální přednášky z dějin novověku – anglická a 

francouzská buržoasní revoluce (Bedřich Šindelář) 

1954/1955  

23  Záznam speciální přednášky z dějin novověku – německé 

dějiny od reformace (Bedřich Šindelář) 

1954/1955  

24  Záznam speciální přednášky Dějepisectví starověku (Zdeněk 

Zlatuška) 

1954/1955  

25  Záznam speciální přednášky z dějin lidových demokracií – 

Polsko 16. – 18. století (František Hejl) 

1955/1956  

26  Záznam přednášky z dějin Slezska v 17. století (František 

Hejl) 

1955/1956  

27  Záznam přednášky z dějepisectví (Jaroslav Kudrna) 1955/1956  

28  Záznam výběrové přednášky z dějin ČSR – kapitalismus 

(František Mainuš) 

1955/1956  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 12  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

29  Záznam přednášky z dějin umění (František Dostál) 1955/1956 2 

30  Záznam speciální přednášky z ohlasu maďarské revoluce 

1848-1849 v českých zemích, zvláště na Moravě a ve Slezsku 

(Bedřich Šindelář) 

1955/1956  

31  Záznam speciálního kurzu z dějin lidových demokracií (Josef 

Kabrda) 

1955/1956  

 Odborná příprava   

32  Vědecká aspirantura (kandidatura), včetně tezí a posudků 

Janákovy kandidátské práce Západní Morava v době velké 

hospodářské krize třicátých let 

1962-1964  

33  Habilitační řízení, včetně posudku Janákovy habilitační práce 

Příčiny vzniku předlitavské sociální správy 

1990-1991  

34  Profesorské řízení 1991/1992  

 
Politická příprava 

  

35  Studium na Krajské škole ČSM Julia Fučíka – studijní 

příprava, přiložena zpráva o činnosti základní organizace 

ČSM na Filozofické fakultě 

1952, b. d.  

 c) Autobiografie, paměti, deníky   

36  Životopisný dotazník agentury Kdo je kdo 2005  

 d) Hospodářské a majetkové záležitosti   

37  Daňové doklady DILIA 1965-2001  

 II. KORESPONDENCE                                      .    

 a) Jednotlivci Přij.  – odesl.   

38  Ableitinger, Alfred (Graz) 0 – 1 1995 3 

39  Adamcová, Marie 1 – 0 1991  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 13  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

40  Adámek, Miroslav 1 – 0 1977 3 

41  Ambrožová, Hana 1 – 0 b. d.  

42  Augustin, Josef 1 – 0 1989  

43  Babička, Vácslav (SÚA Praha) 1 – 0 1983  

44  Bakala, Jaroslav (Slezské muzeum v Opavě, 

Filozofická fakulta v Opavě) 

4 – 3 1972-1990, 

b. d. 

 

45  Bakovský, Zdeněk (Filozofická fakulta UK) 0 – 1 1979  

46  Balcárek, Pavel 9 – 1 1974-2003  

47  Balhar, Jan (Ústav pro jazyk český ČSAV v Brně) 1 – 1 1976  

48  Bartoněk, Antonín 1 – 0 1961  

49  Bartoš, Josef (Univerzita Palackého Olomouc) 10 – 4 1968-1989, 

b. d. 

 

50  Bartoš, Jaromír 2 – 0 1961  

51  Bartoš, Lubomír 1 – 0 1982  

52  Bartušek, Antonín (Městské muzeum v Třebíči, 

mj. k Janákovu případnému zaměstnání v 

třebíčském archivu) 

6 – 3 1958, 1960  

53  Basel, Ladislav (ke sborníku příspěvků 

z konference Historie a současnost Moravy 

v Přerově) 

1 – 1 1993  

54  Baumannová, Dagmar (Vlastivědné muzeum 

v Blansku) 

2 – 0 1977, b. d.  

55  Beck, Miroslav 1 – 0 1963  

56  Bečková, Jana (Západomoravské muzeum                       

v Třebíči) 

1 – 1 1994  

57  Bednaříková, Jarmila 1 – 0 b. d.  

58  Bednářová, V. (VVM) 1 – 0 1987  

59  Beneš, Bohuslav (o chystané návštěvě prof. 

Plaschky v Brně) 

1 – 0 b. d.  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 14  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

60  Bielik, František 1 – 1 1967 3 

61  Bílek, Jaroslav (VVM) 1 – 1 1974  

62  Bína, Zdeněk (Matice moravská) 1 – 0 1995  

63  Bittner, Ivan 1 – 0 1976  

64  Boček, Pavel 1 – 0 b. d.  

65  Boehm, Eric H. (Historical Abstract, München     

– Solln) 

1 – 0 1959  

66  Bohadlo, Stanislav 2 – 0 1987  

67  Bochníčková, Jarmila 1 – 0 1984  

68  Brandner, Aleš 1 – 0 1982  

69  Bräuner, Vilém 1 – 0 1969  

70  Brňovják, Jiří (VVM) 1 – 0 2002  

71  Brodesser, Slavomír 3 – 0 1979  

72  Brůža, Oskar 6 – 1 1969-1978  

73  Brzobohatá, Hana 1 – 0 2002  

74  Buchta, Jan (starosta obce Přítluky) 0 – 1 1993  

75  Bulín, Hynek 1 – 0 1993  

76  Burešová, Vlasta 2 – 0 1990, b. d.  

77  Burkert, Gunther (Wien, Bundesministerium für 

Wissenschaft und Forschung) 

1 – 0 1994  

78  Bystrický, Vladimír (Státní oblastí archiv v Plzni) 1 – 0 1985  

79  César, Jaroslav (Historický ústav ČSAV, Praha) 2 – 0 1964, 1965  

80  Cyprián, Pavel 1 – 0 1989  

81  Čáp, Jaroslav 3 – 0 1983-1999  

82  Čapka, František (VVM) 1 – 0 1977  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 15  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

83  Čechová, Gabriela (Archivní správa MV) 0 – 1 1972 3 

84  Čejka, Mirek (Slavica na MU v Brně) 1 – 1 1990-1991  

85  Čepelák (TEPS Praha) 1 – 0 1981  

86  Čerešňák, Bedřich (PhDr.) 3 – 2 1972-1989, 

b. d. 

 

87  Čerešňák, Bedřich (MUDr.) 2 – 0 1986, b. d.  

88  Černí, Zdeněk a Hana 1 – 0 1997  

89  Černý, A. (předseda MěstNV Rousínov – Dějiny 

Rousínova) 

0 – 1 1974  

90  Černý, Ervín (prof. MUDr., Praha) 2 – 0 1993, 1996  

91  Čížková (Holubová) roz. Macůrková, Radmila 

(přiložena žádost R. Čížkové z 16. 3. 1993 o 

přijetí do zaměstnání na MU, adresovaná rektoru 

Schmidtovi) 

2 – 2 1992-1996  

92  Čoupek, Milan 1 – 0 2005  

93  Dekař, Miroslav 1 – 1 1995  

94  Deml, Roman 3 – 1 1999, 2000  

95  Dohnal, Josef 1 – 0 b. d.  

96  Dohnal, Vít (VVM) 3 – 2 1970, 1971  

97  Dolák, Jan (VVM) 1 – 0 1989  

98  Dorovský, Ivan 2 – 0 1982, 1985  

99  Dostál, Bořivoj (Slavica na MU) 1 – 0 1990  

100  Drabek, Anna M. (Österreichische Akademie der 

Wissenschaften, Wien) 

1 – 0 1990  

101  Drašarová, Eva (Státní ústřední archiv, Praha) 1 – 1 2001  

102  Drkal, Stanislav 1 – 2 1967  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 16  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

103  Durec, Ivo (Okresní archiv v Rajhradě) 2 – 0 1995, 2001 3 

104  Dušková, Růžena 1 – 0 1955  

105  Dušková, Sáša 8 – 0 1973-2000  

106  Dvořáčková, Vlasta 1 – 0 1993  

107  Dvořák, Petr (Muzeum Vysočiny v Jihlavě, 

přiložen lektorský posudek rukopisu 

Vlastivědného sborníku Vysočiny, odd. věd 

společenských, r. VIII, 1992 – autor J. Janák) 

8 – 2 1990-1995  

108  Eliáš, Bohuslav (VVM) 1 – 0 1974  

109  Epstein, Helen (USA) 1 – 1 1995  

110  Fabišíková, J. (Insert Expres) 1 – 0 1991  

111  Fasora, Lukáš (přiložen Fasorův článek 

Představitel obecní samosprávy do sborníku 

Člověk na Moravě v 19. století 

2 – 0 2003, 2005  

112  Fiala, Petr 0 – 2 1983  

113  Fiala, Zdeněk (Filozofická fakulta UK, Praha) 1 – 1 1967  

114  Fišer, Rudolf (Třebíč) 7 – 1 1991-2002  

115  Fišer, Z. (Muzeum Kroměřížska) 2 – 0 1980, 1981  

116  Flodrová, Milena 1 – 0 1973  

117  Formánková, Jana 1 – 0 b. d.  

118  Franěk, Otakar (Muzeum dělnického hnutí 

Brněnska, přiložen soupis pramenů k dějinám 

české i německé techniky v Brně na stránkách 

Lidových novin – J. Janák) 

3 – 1 1964-1968, 

b. d. 

 

119  Franeková, Marie (Okresní archiv v Třebíči) 0 – 1 1970  

120  Frolcová, Věra (přiložena polemika V. Frolcové a 

Richarda Jeřábka nad Bibliografií Václava Frolce) 

3 – 1 1994-1996  

121  Frolec, Václav 15 – 0 1971-1991  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 17  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

122  Frýdková, Zdeňka 5 – 0 1990-1992, 

b. d. 

3 

123  Frydrych, Karel 2 – 1 1967  

124  Fuhrmann, Michael (Ontario, Kanada) 3 – 2 1992, 1993  

125  Fuchs, Gerhard (Karl Marx-Universität, Leipzig) 1 – 1 1975  

126  Fukač, Jiří 3 – 0 1954, b. d.  

127  Gasperlová, Hana 1 – 0 b. d.  

128  Gawrecki, Dan (Slezský ústav ČSAV, Opava) 2 – 0 1981, b. d.  

129  Gejguš, Pavel (Archiv města Ostravy) 1 – 0 1985  

130  Glivický, Josef (VVM) 0 – 1 1971  

131  Goldenmundová (Kam za kulturou) 0 – 1 1981  

132  Goš, Vladimír (Vlastivědný ústav v Šumperku, 

VVM) 

17 – 1 1975-1986, 

b. d. 

 

133  Gregor, Alois 11 – 1 1957,    

1967-1971 

 

134  Grobelný, Andělín (Slezský ústav ČSAV, Opava) 1 – 0 1981  

135  Grolich, Vratislav (Okresní muzeum v Blansku, 

VVM) 

4 – 0 1973-1981  

136  Gronský, Ján 1 – 2 1967  

137  Grulich, Petr (Univerzita Hradec Králové) 1 – 0 2004  

138  Grünwald, J. 1 – 0 1961  

139  Grůzová, Ludmila 2 – 1 1993, 1994  

140  Hájek, Otto 1 – 0 b. d. 4 

141  Hala, Arnold 1 – 0 b. d.  

142  Halama, Václav 1 – 0 b. d.  

143  Hanzal, Jiří (Reinach, Švýcarsko) 2 – 1 1995  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 18  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

144  Hanzalová, Jarmila (Archivní správa MV) 1 – 0 1985 4 

145  Harna, Josef (Ústav československých a 

světových dějin ČSAV, Brno) 

1 – 3 1972-1976  

146  Haubelt, Josef 14 – 1 1954-1981, 

b. d. 

 

147  Havránek, Jan (Filozofická fakulta UK, Archiv 

UK) 

2 – 3 1971, 1995  

148  Háza, Zdeněk 4 – 1 1990-1995  

149  Hejl, František (připojen Hejlův dopis Františku 

Mainušovi z roku 1981) 

5 – 1 1974-1988, 

b. d. 

 

150  Hejlová, Milena 7 – 0 1990-1998  

151  Hejtmánková, Věra (Hlas Moravy) 2 – 0 1992  

152  Helešic, František 3 – 2 1967-1987  

153  Herold, Vilém (Akademická rada AV ČR) 1 – 0 1998  

154  Hladký, Josef 1 – 0 1991  

155  Hladký, Ladislav 5 – 1 1978-1992  

156  Hladký, Stanislav 11 – 3 1969-1982  

157  Hlaváček, Ivan (přiložen Hlaváčkův dopis 

děkance Nechutové ve věci úmrtí Bedřicha 

Šindeláře z roku 1996) 

3 – 1 1991, 2001  

158  Hlaváček, Petr (SOkA Vyškov) 1 – 0 1997  

159  Hledíková, Zdeňka (Filozofická fakulta UK, 

učebnice dějin správy) 

12 – 1 1959-2002, 

b. d. 

 

160  Hlinomaz, M. 1 – 0 1990  

161  Hlochová, Milada 2 – 0 1982, b. d.  

162  Hodeček, Dalibor 2 – 0 1997, 2003  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 19  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

163  Höfer, Bronislav (ve věci Höferova studia na FF) 9 – 1 1977, 1978 4 

164  Hoffmann, František (Okresní archiv v Jihlavě, 

Komise pro soupis rukopisů ČSAV) 

13 – 12 1960-1994, 

b. d. 

 

165  Hoffmannová, Jaroslava (Okresní archiv 

v Jihlavě) 

2 – 0 1976, 1977  

166  Hojda, Zdeněk (Filozofická fakulta UK) 1 – 0 2003  

167  Holec František (Státní archiv v Praze) 1 – 0 1971  

168  Holl, Ivo (Archivní správa MV, přiložen návrh 

Bibliografie ke správnímu vývoji Československa 

– Jan Janák, Jaromír Kubíček) 

1 – 3 1967  

169  Hollerer, Renate (Amt der Nieder 

österreichischen Landesregierung) 

1 – 1 1994  

170  Holubová, Alice 1 – 0 b. d.  

171  Holý, Dušan 3 – 0 1987, 1990  

172  Homolová, Milada 1 – 0 1999  

173  Horák, Jiří (primátor města Brna – přiložen 

koncept Janákova stanoviska k připravovaným 

úpravám památníku na Moravském náměstí) 

1 – 0 1994  

174  Horák, Miloš 1 – 0 1981  

175  Horák, Petr 1 – 0 1967  

176  Horáková, Marie 2 – 0 1995, 1999  

177  Horejsek, Jaroslav (v záležitosti habilitace Dana 

Gawreckého) 

1 – 0 1995  

178  Horváthová, Jana (Muzeum romské kultury           

v Brně) 

1 – 0 2004  

179  Houser, Jaroslav 1 – 2 1971, b. d.  

180  Hubíková, Hana 0 – 1 1974  

181  Hýbl, František 1 – 0 b. d.  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 20  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

182  Hýsek, Jan E. 2 – 0 b. d. 4 

183  Charous, Jindřich Zdeněk 2 – 0 1992  

184  Charvátová, Milada (TEPS) 1 – 0 1981  

185  Chumchal, Milan 2 – 0 1974  

186  Jahnovi 1 – 0 1982  

187  Jakubíček, Milan (Státní vědecká knihovna v 

Brně) 

2 – 0 1973, 1978  

188  Jan, Libor 2 – 0 1999, b. d.  

189  Janák, Dušan 2 – 1 1987  

190  Jančář, Josef (Lipov) 3 – 2 1975-1992  

191  Jeleček, Leoš (VIII. sjezd českých historiků) 1 – 0 1999  

192  Jelínek, Milan 4 – 2 1989-1993  

193  Jeník, Jan (Akademické hodnotitelské grémium 

AV ČR) 

1 – 0 1996  

194  Jeřábek, Dušan 1 – 0 b. d.  

195  Jeřábek, Josef (Svobodné slovo Brno) 1 – 1 1972  

196  Jindra, Zdeněk (Dějiny hospodářství českých zemí 

II – 1948 – 1918) 

8 – 1 1995-2003  

197  Jiráček, Jiří 3 – 0 1981, 1984  

198  Jirásek, Jiří 1 – 1 1968, b. d.  

199  Jiřík, Karel (/Archiv města Ostravy  - VVM) 1 – 0 1987  

200  Johanides, Josef 0 – 1 1980  

201  Jordán, František (Filozofická fakulta) 3 – 2 1957-1975  

202  Jordán, František (Muzeum Vyškovska) 21 – 5 1969-1982  

203  Kabát, Libor (Starosta obce Lednice) 1 – 0 b. d.  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 21  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

204  Kabrda, Josef 1 – 0 1957 4 

205  Kačer, Jaroslav (Moravská galerie, Brno) 1 – 0 1995  

206  Kaláb, Vladimír (Státní oblastní archiv v 

Zámrsku) 

1 – 1 1980  

207  Káňa, Otakar (Slezský ústav v Opavě) 2 – 1 1964, 1971  

208  Kapavíková, Marie 2 – 1 1981, 1982  

209  Kárník, Zdeněk (Filozofická fakulta UK) 1 – 0 2002  

210  Kašpárková, H. 1 – 0 1987  

211  Kavka, František (VVM) 0 – 1 1987  

212  Klíma, Jan (Pedagogická fakulta v Hradci 

Králové) 

1 – 0 2001  

213  Klingenstein (Walter), Grete (Universität Graz) 3 – 0 1995, 1996  

214  Klos, Miroslav (Státní oblastní archiv v Opavě) 27 – 14 1970-1985, 

b. d. 

 

215  Klosová, Anna (přiložena Klosova bibliografie) 2 – 1 1986  

216  Knapová, Jiřina 3 – 0 1954-1956  

217  Kober, M. (VVM) 1 – 0 1983  

218  Kodedová, Oldřiška (Historický ústav ČSAV) 1 – 1 1968  

219  Kolejka, Josef 1 – 0 1984  

220  Komlosy, Andrea (Waldviertel Akademie 

Waidhofen a. d. Thaya) 

5 – 2 1991-2003, 

b. d. 

 

221  Kopecký, Milan (VVM) 2 – 1 1971, 1980  

222  Kopřiva, Hjalmar Ludvík (VVM) 3 – 0 1978-1985  

223  Kordiovský, Emil (Okresní archiv Břeclav se 

sídlem v Mikulově) 

3 – 2 1981-1993  

224  Korneck, Inge (přiložena anotace jejího příspěvku 

Abwanderung aus der Landwirtschaft, 

Saisonwanderung – k projektu Kulturen an der 

Grenze) 

1 – 1 1984  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 22  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

225  Kořalka, Jiří (Muzeum Tábor) 1 – 0 1988 4 

226  Kosmák, Josef (Muzeum Vysočiny, Jihlava) 6 – 5 1970, 1971  

227  Kostlán, Antonín (místopředseda ČSAV, výběr 

ředitele Slezského ústavu v Opavě) 

2 – 0 1991  

228  Kotík, Jaromír (pobočka Okresního archivu Žďár 

ve  Velké Bíteši 

3 – 0 1962-1995  

229  Koubek, Jindřich (starosta Klobouk u Brna) 1 – 0 1998  

230  Kouřil, František (přiložen Janákův lektorský 

posudek Kouřilova rukopisu Dějiny Velkých 

Opatovic) 

2 – 0 1974, 1990  

231  Kovárník, Jaromír (Jihomoravské muzeum ve 

Znojmě) 

1 – 0 1990  

232  Král, Adolf Bunny 1 – 0 1982 5 

233  Kraus, Bohuslav (VVM) 1 – 0 1978  

234  Krejčík, Tomáš 1 – 0 b. d.  

235 . Krejčíková, Jarmila 1 – 0 1988  

236  Krejzla (VVM) 0 – 1 1976  

237  Krmíčková, Helena 2 – 0 2003. b. d.  

238  Krsek, Ivo 1 – 0 1972  

239  Krška, Ivan 3 – 0 1955, 1995, 

2003 

 

240  Krusch, Hans – Joachim (Leipzig) 1 – 1 1956  

241  Křen, Jan (Historický klub) 1 – 0 1995  

242  Kříž, Jiří (Krajské středisko Státní památkové 

péče a ochrany přírody 

1 - 0 1975  

243  Křížek, František 1 – 0 1963  

244  Křížek, Jurij (Historický ústav ČSAV) 2 – 3 1967, 1971  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 23  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

245  Kubačák, Antonín (Filozofická fakulta UK) 3 – 0 1982, 1984 5 

246  Kubíček, Jaromír (Státní vědecká knihovna v 

Brně) 

5 – 0 1970-1999, 

b. d. 

 

247  Kudělka, Zdeněk 1 – 1 1974, 1975  

248  Kuchař, Lumír (Lidová demokracie) 1 – 0 1970  

249  Kumpera, Jan 1 – 0 1998  

250  Kuna, Milan (VVM) 2 – 1 1979  

251  Kvaček, Robert 6 – 0 1983-1992, 

b. d. 

 

252  Květ, Radan 2 – 0 1997, 2000  

253  Kyas, Vojtěch 1 – 0 b. d.  

254  Kyrš, Jaroslav (přiložen příspěvek k dějinám 

Kyršova rodu – Chléb svůj tvrdě dobývám, kde 

můj děd i otec žili také i já přebývám – autor 

Zdeněk Háza) 

5 – 1 1982-2000  

255  Lang, František (Slovácké muzeum v Uherském 

Hradišti) 

1 – 1 1982  

256  Lasovský, Dalibor 1 – 0 2002  

257  Lastovecká, Dagmar (primátorka města Brna) 1 – 0 1995  

258  Ledvinka, Václav (Vědecká archivní rada) 1 – 0 2002  

259  Leidenfrost, Josef (/Bundesministerium für 

Wissenschaft und Forschung, Wien) 

2 – 1 1991  

260  Lesák, Vladimír 1 – 0 b. d.  

261  Lipscher, Ladislav 1 – 3 1967  

262  Lisá, Katina 1 – 0 1979  

263  Liška, David 1 – 0 b. d.  

264  Ludikovský, Karel 1 – 1 1971  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 24  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

265  Luža, Radomír (přiložena kopie oznámení o 

udělení rakouského čestného kříže za vědu a 

umění Radomíru Lužovi) 

2 – 0 1970, 1997 5 

266  Macek, Jaroslav 0 – 1 1967  

267  Macůrek, Josef 16 – 2 1957-1986, 

b. d. 

 

268  Machačová, J. (Slezský ústav v Opavě) 1 – 0 1988  

269  Machálek, Vít 1 – 0 1996  

270  Mainuš, Dušan 1 – 0 1982  

271  Mainuš, František 5 – 0 1967-1985  

272  Mainušová, O. 1 – 0 1978  

273  Makeš, Mojmír 1 – 0 1991  

274  Malaníková, Kateřina 1 – 0 1990  

275  Malíř, Jiří 6 – 0 1975-2002  

276  Malý, Karel (Právnická fakulta UK) 13 – 5 1970-1992  

277  Malý, Zbyněk 3 – 0 b. d.  

278  Mandát, Jaroslav 2 – 0 1980, 1981  

279  Marada, Miroslav (VVM) 2 – 0 1984, 1985  

280  Marčák, Bohumil (VVM) 2 – 0 1971  

281  Marek, Jaroslav 2 – 0 1966, 1990  

282  Marek, Pavel (Štafeta, VVM, aspirantura) 13 – 2 1978-2003  

283  Marek, Petr (podnikový archiv Synthesia 

Pardubice) 

1 – 0 1971  

284  Markel, Martin 1 – 0 2004  

285  Markl, Vladimír (Klub genealogů a heraldiků 

Ostrava) 

1 – 1 1986  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 25  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

286  Martínek, Miloslav (připojena Martínkova recenze 

publikace Historie celnictví v ČSSR pro ČSČH) 

1 – 0 1977 5 

287  Martinová, Danuše (SPN) 1 – 1 1993  

288  Martinovský, Ivan (Archiv města Plzně) 1 – 0 1996  

289  Matějček, Jiří 2 – 1 1996  

290  Matějek, František (přiložen Janákův dopis 

prorektoru Říhovi ve věci přijetí D. Havla na FF – 

intervence Matějkova) 

2 – 0 1991, b. d.  

291  Materna, Jan 2 – 0 1959  

292  Maur, Eduard (Filozofická fakulta UK) 1 – 2 1987, 1992  

293  Mertlík, Pavel 1 – 0 1977  

294  Měřínský, Zdeněk 1 – 0 1966  

295  Mezník, Jaroslav 7 – 0 1969-2004  

296  Míček, Libor 1 – 0 1991  

297  Michna, Pavel (VVM) 19 – 1 1971-2002  

298  Míkovcová, Libuše 5 – 0 1957, 1958  

299  Mikulka, Jiří (Moravské muzeum) 4 – 0 1980-1994  

300  Mironěnko, Nikolaj 2 – 0 1971, b. d.  

301  Mitáček, Jiří (Moravské zemské muzeum) 1 – 0 2004  

302  Mlateček, Karel (Státní okresní archiv Vyškov se 

sídlem ve Slavkově u Brna, přiložena smlouva na 

studii K počátkům textilního průmyslu na 

Vyškovsku) 

7 – 0 1999-2003  

303  Mlynárik, Ján 1 – 3 1964, 1967  

304  Moravcová-Štěpánková, Miroslava 3 – 0 1973-1978  

305  Mouchová, Bohumila 1 - 0 1997  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 26  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

306  Možný, Ivo 4 – 0 1969-1981, 

b. d. 

5 

307  Müller-Funk, Wolfgang (Waldviertel Akademie) 1 – 0 1991  

308  Musil, František (Pedagogická fakulta Hradec 

Králové) 

1 – 0 2000  

309  Muzikantová, Marie 1 – 0 2001  

310  Myška, Milan (včetně Janákova posudku návrhu 

na zavedení odborného studia historie na 

Ostravské univerzitě) 

17 – 7 1965-2001  

311  Nálevka, Vladimír (Filozofická fakulta UK) 1 – 0 1990  

312   Nečas, Ctibor 11 – 0 1972-2003, 

b. d. 

 

313  Nečasová, Eva (Muzeum Blansko) 1 – 0 1995 6 

314  Nechutová, Jana 5 – 0 1995-1998, 

b. d. 

 

315  Nechvátal 0 – 1 1963  

316  Nekuda, Vladimír (Moravské muzeum) 4 – 2 1968-1992, 

b. d. 

 

317  Němečková, Věra 1 – 0 1975  

318  Nováčková, Eva (Západomoravské muzeum v 

Třebíči) 

3 – 2 1970, 1982  

319  Nováčková, Zdena 1 – 0 1985  

320  Novák, Stanislav 0 – 1 1988  

321  Novotný, Jan (Tisk, knižní výroba) 1 – 0 1982  

322  Novotný, Josef (Ústav dějin KSČ) 1 – 0 1965  

323  Novotný, Karel (k jeho profesuře) 2 – 0 1994  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 27  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

324  Novotný, Vít 1 – 0 2001 6 

325  Nový, Luboš (Čs. společnost pro dějiny věd a 

techniky při ČSAV, přiložen zápis z porady o 

purkyňovském bádání) 

1 – 0 1981  

326  Oberfalzer, Jiří (nadace Patriae, přiložena 

informace o chystané konferenci Význam 28. října 

pro Českou republiku) 

1 – 0 1993  

327  Obršlík, Jindřich 6 – 0 1996-2004  

328  Okáč, Antonín 1 – 0 1968  

329  Olivová, Věra 0 – 1 1967  

330  Ondráček, Jaroslav 1 – 0 1973  

331  Oppeltová, Jana (+ Veronika Hradská, Vít 

Machálek a Karel Maráz) 

2 – 0 1991, 1992  

332  Padrnosová, Jitka 1 – 0 2004  

333  Palát, Jiří 1 – 1 1983  

334  Papajík, David (Filozofická fakulta UP Olomouc) 1 – 0 1999  

335  Papíková, Milena 19 – 0 1960-1988, 

b. d. 

 

336  Pavelčík, Jiří 1 - 0 1999  

337  Pavelčíková, Nina (Filozofická fakulta Ostrava) 1 – 0 2004  

338  Pavlíková, Dagmar 1 – 0 1984  

339  Pečman, Rudolf 3 – 0 1976-1991  

340  Peltan, Lubomír 1 – 0 1991  

341  Pernes, Jiří (Moravské zemské muzeum) 6 – 1 1979-1992  

342  Pešta, Pavel (VVM) 19 – 0 1971-1998, 

b. d. 

 

343  Petráň, Josef 2 – 0 1990  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 28  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

344  Petrin, Silvia (Wien) 0 – 1 1997 6 

345  Petrlík, Jiří (Okresní archiv Žďár) 6 – 6 1961-1991  

346  Pfaff, Ivan 4 – 1 1959-1961  

347  Pichlík, Karel 0 – 1 1967  

348  Pinterová, Helena 1 – 0 2000  

349  Pisková-Svačinová, Renata (Muzeum Vysočiny v 

Jihlavě) 

1 – 0 1983  

350  Plaček, Vilém (Slezské muzeum v Opavě) 1 – 0 1977  

351  Placheta, Jiří (vedoucí odboru obchodu na KNV) 0 – 1 1967  

352  Plaschka, Richard G. (Institut für Öst-und 

Südosteuropaforschung der Universität Wien) 

1 – 0 1991  

353  Plešák, Miroslav (VVM) 1 – 0 1971  

354  Pojsl, Miloslav (VVM) 1 – 0 1973  

355  Pokluda, Zdeněk (Okresní archiv  v Gottwaldově 

– Zlíně) 

2 – 1 19778, 1979  

356  Polívka, Miloslav 1 – 0 1994  

357  Pospěch, Pavel 2 – 1 1972, 1979  

358  Pospíšil (Okresní archiv Třebíč) 1 – 0 1957  

359  Pražák, Richard 2 – 0 1992, b. d.  

360  Pražáková, Jana (Archivní správa MV) 1 – 0 b. d.  

361  Prečan, Vilém (Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 

přiložen Návrh na založení a vydávání Časopisu 

pro soudobé dějiny – 1992) 

3 – 2 1990-1993  

362  Prokešová, Iveta (OSI Brno, přiložena kopie 

dopisu Haralda Heppnera (Universität Graz), který 

měl zájem o navázání kontaktů s brněnskými 

historiky) 

2 – 0 1995, 1996  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 29  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

363  Pulec, Jiří 1 – 0 1996 6 

364  Purš, Jaroslav (Historický ústav ČSAV) 3 – 2 1963, 1971  

365  Randýsek, Robert 8 – 4 1968-1981, 

b. d. 

 

366  Rašticová, Blanka (Slovácké muzeum v Uherském 

Hradišti) 

4 – 1 1990, 1991, 

b. d. 

 

367  Romportlová, Marta 2 – 0 1982, b. d.  

368  Roubic, Antonín 7 – 0 1980-1985  

369  Ruda, Vladimír (Okresní archiv Liberci) 1 – 0 1979  

370  Rusínová, Zdeňka (VVM) 1 – 0 b. d.  

371  Růžička, Jindřich (Okresní archiv Litomyšli, 

VVM) 

1 – 1 1974  

372  Rybička, Vladimír (KNV v Jihlavě) 3 – 0 1958, 1959, 

b. d. 

 

373  Rychetský, Jiří (dělnické hnutí Humpolecka, 

především spolek Školka) 

24 – 16 1961-1979, 

b. d. 

 

374  Ryšavá, Šindlerová, Marie 1 – 0 1966  

375  Řehořková, Marie 9 – 0 1960-1983, 

b. d. 

 

376  Řeřichová, Sylva 1 – 0 1983  

377  Sajner, Josef 1 – 0 b. d.  

378  Samek, Bohumil (VVM, včetně návrh na 

restrukturalizaci recenzní rubriky ve VVM) 

3 – 0 1979, 2003, 

b. d. 

 

379  Samhaber, Thomas (Waldviertel Akademie) 1 – 0 1994  

380  Sedláčková, Josefa 1 – 0 1984  

381  Sedlák, Jan (VVM) 3 – 2 1970-1978  

382  Sedlák, Vlastimil (VVM) 0 – 1 1973  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 30  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

383  Sedlák, Zdeněk (VVM) 6 – 1 1976-1990 6 

384  Sedlář, Jaroslav 2 – 0 1986, 1994  

385  Sedlářová, Jitka (přiložen koncept dopisu rektora 

Čerešňáka Technické a zahradní správě města 

Brna ve věci odstranění rodinné hrobky brněnské 

rodiny Offermannů) 

0 – 1 1989  

386  Settari, Olga 1 – 0 1990  

387  Schelle, Karel (VVM) 2 – 0 1979  

388  Schmidt, Eduard 1 – 0 1995  

389  Schulz, Jindřich (Filozofická fakulta Olomouc) 4 – 1 1969-1994, 

b. d. 

 

390  Sirovátka, Oldřich 1 – 0 1970  

391  Skřebský, Miloslav 1 – 0 1990  

392  Skřivan, Aleš 1 – 0 1996  

393  Skutil, Jan (převážně VVM, přiloženy poznámky 

k přípravě výstavy Svitavsko v období budování 

socialismu) 

25 – 1 1969-1992, 

b. d. 

 

394  Slezák, Lubomír 1 – 0 1987  

395  Smejkal, Zdeněk 1 – 0 b. d.  

396  Smutný, Bohumír 2 – 0 1967, b. d.  

397  Snášel, Robert 1 – 0 1981  

398  Soldán, Ladislav 23 – 1 1976-1992  

399  Sopko, Július 0 – 1 1967  

400  Sopuchová, Desanka 3 – 0 1981, 1994, 

b. d. 

 

401  Sovadina, Miloš 1 – 0 b. d.  

402  Spurný, František (Okresní archiv Šumperk, 

Vlastivědný ústav Šumperk  

24 – 9 1969-1988  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 31  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

403  Spyra, Janusz (Cieszyn) 1 – 1 1997 6 

404  Stárková, Jana (OSI Brno) 6 – 0 1992-1996  

405  Starr, Barton J. (Department of History Hong 

Kong Baptist College) 

1 – 0 1994 7 

406  Starý, Václav (Okresní archiv v Prachaticích) 1 – 1 1972  

407  Stavinohová, Zdenka 1 – 0 1962  

408  Steinberger, Elisabeth (Waldviertel Akademie) 0 – 1 1995  

409  Stourzh, Gerald (Universität Wien) 3 – 0 1993  

410  Strakoš, Jaroslav (Městské muzeum v Příboře) 1 – 1 1977  

411  Straková, Theodora (VVM) 0 – 1 1974  

412  Stránský, Zbyněk Z. (muzeologie) 7 – 1 1969-1993  

413  Strážnický, Petr (Hlas Moravy) 1 – 0 1991  

414  Střítecký, Jaroslav 1 – 1 1959  

415  Suppan, Arnold (OSI Wien) 1 – 0 1990  

416  Sus, Oleg (včetně textových korektur pro VVM) 47 – 0 1971-1982, 

b. d. 

 

417  Svátek, Josef 1 – 0 1980  

418  Svítil, Josef 1 – 0 2002  

419  Sýkora, Jaroslav 3 – 1 1967-1977  

420  Szabó, Ľudovít (Krajské vlastivědné muzeum v 

Olomouci, VVM) 

3 – 0 1985, 1986  

421  Šabacká, Olga (Nadace Hunginfo) 1 – 0 1995  

422  Šabacký, Josef (Západomoravské muzeum 

v Třebíči) 

8 – 4 1961-1966, 

b. d. 

 

423  Šabatová, Alena 1 – 0 1983  

424  Šebánek, Jindřich 1 – 0 1970  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 32  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

425  Šeda, Oldřich (Státní archiv v Třeboni) 3 – 2 1968, 1982 7 

426  Šefčík, Erich 7 – 1 1971-1989  

427  Šembera, Mirko 1 – 0 1982  

428  Šenekl, František (starosta obce Opatov,                      

okr. Třebíč) 

1 – 0 1992  

429  Šepláková, Věra 1 – 1 1983  

430  Ševčík, Antonín (Státní archiv Brno) 1 – 0 b. d.  

431  Šik, Augustin 7 – 1 1976-1991  

432  Šikl, Zdeněk (Dějiny a současnost) 1 – 1 1962  

433  Šimeček, Zdeněk 1 – 0 2002  

434  Šimek, Tomáš 1 – 0 1965  

435  Šimka, Alois (Okresní archiv Jihlava) 7 – 6 1959-1971  

436  Šindelář, Bedřich 2 – 1 1967-1971  

437  Šindelář, Petr 1 – 0 1985  

438  Šisler, Stanislav (Filozofická fakulta UK) 2 – 1 1972, 1973  

439  Šlosar, Dušan 4 – 1 1974, b. d.  

440  Šmahel, František 3 – 0 1994, 2003  

441  Šmerda, Milan 2 – 0 1997, 2005  

442  Šolle, Václav 1 – 1 1973  

443  Šoltysová, Milada 5 – 1 1969-1975  

444  Šouša, Jiří (Filozofická fakulta UK) 7 – 3 1984-1992  

445  Špatný, Jan (Historické muzeum ve Slavkově u 

Brna) 

2 – 0 1993, 1995  

446  Štarha, Ivan 5 – 3 1960-1990  

447  Šťastná, Bohuslava 5 – 1 1985-1988  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 33  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

448  Šťastný, Vladimír 1 – 0 1990 7 

449  Štědroň, Bohumír 2 – 0 1968, 1975  

450  Štourač (Štěpánov nad Svratkou, svědectví o 

komunistickém hnutí na Bystřicku, zejména v roce 

1935) 

1 – 1 1963  

451  Štroblík, Vladimír 1 – 1 1968, 2002  

452  Šula, Otto 0 – 1 1975  

453  Šůla, Jaroslav (Výzkumný ústav bavlnářský Ústí 

nad Orlicí, přiložen zápis redakční rady sborníku 

z dějin textilu – 1987 a Návrh periodizace dějin 

textilní výroby v českých zemích – 1989) 

21 – 8 1984-1994  

454  Šuleř, Petr (Moravské zemské muzeum) 1 – 0 1994  

455  Švábenský, Mojmír 7 – 0 1977-1985  

456  Švestková, Blažena (starostka města Podivína) 1 – 0 1997  

457  Tarcalová, Ludmila (Slovácké muzeum v 

Uherském Hradišti) 

2 – 1 1987, 1990, 

b. d. 

 

458  Teplý, Jaroslav 2 – 0 1981, 1996  

459  Teufel, Helmut (Altenberg über Nürnberg) 0 – 1 1973  

460  Tomas, Jindřich 1 – 0 1987  

461  Tomeček, Petr 1 – 0 b. d.  

462  Tomeš, Josef (Ústav lidového umění v Strážnici) 5 – 4 1971-1978  

463  Trapl, Miloslav (VVM) 1 – 1 1971  

464  Trapl, Miloš (Filozofická fakulta Olomouc) 5 – 4 1972-1995  

465  Trojan, Jan 15 – 3 1974-2000, 

b. d. 

 

466  Trojanová, Anna 1 – 0 1980  

467  Turek, Adolf (Státní archiv v Opavě) 1 – 2 1972  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 34  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

468  Tušek, Pavel 1 – 0 1993 7 

469  Uher, Jindřich (Rovnost, přiložen strojopis Uhrova 

článku Knihovna – živý organismus) 

1 – 1 1973  

470  Uhlíř, Dušan 4 – 0 1961, 1962  

471  Uhlíř, Jiří (Západomoravské muzeum v Třebíči) 6 -3 1970-2000, 

b. d. 

 

472  Unger, Josef (Regionální muzeum v Mikulově) 2 – 0 1974  

473  Urbančík, Vojtěch 2 – 0 1994, b. d.  

474  Urbanitsch, Peter (Österreichische Akademic der 

Wissenschafften) 

2 – 1 1992, 1993  

475  Urbánková, Oldřiška 1 – 1 1995  

476  Urfus, Valentin 2 – 1 1967, 1978  

477  Vaculovič, František (starosta obce Mutěnice) 1 – 0 1992  

478  Vais, Zdeněk (Státní ústřední archiv v Praze) 2 – 1 1969  

479  Valenta, Jaroslav (Ústav dějin východní Evropy 

ČSAV) 

1 – 0 1991  

480  Valihrach, Ladislav 1 – 0 1992  

481  Válka, Josef (přiložen text Milana Uhdeho O 

historikovi, který řve) 

6 – 2 1972-1994, 

b. d. 

 

482  Vaněček, Václav (Právnická fakulta UK) 5 – 6 1967-1975  

483  Vaněk, Jiří (Muzeum města Brna) 2 – 1 1973, 1999, 

b. d. 

 

484  Vašíček (muzeologie) 1 – 0 b. d.  

485  Vašků, Vladimír 7 – 0 1970-2001  

486  Vávra, Miloslav (VVM) 2 – 0 1980, 1981  

487  Ventrubová, Věra (VVM) 1 – 0 1978 8 

488  Verbík, Antonín 4 – 0 1964-975  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 35  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

489  Vermouzek, Rostislav 5 – 2 1970-1990 8 

490  Vernerová, Jitka 1 – 0 1982  

491  Vetešník, Oldřich (Lnářský průmysl Trutnov) 1 – 0 1978  

492  Vítkovský, Jan (Ústřední celní správa) 1 – 2 1977, b. d.  

493  Vlach, Jaroslav 2 – 0 1989, 1990  

494  Vlček, Radomír 1 – 0 1971  

495  Vrbata, Jaroslav (Státní ústřední archiv) 2 – 2 1967-1988  

496  Vybíral, Zdeněk 1 – 0 1996  

497  Vytiska, Josef 2 – 2 1958, 1971, 

b. d. 

 

498  Weimann, Josef M. (VVM) 1 – 1 1970  

499  Weisz, Eva (Böhlau Verlag) 1 – 1 1990, 1991  

500  Wihoda, Martin 2 – 0 1990  

501  Wicherek, Jaroslav 1 – 0 1973  

502  Wilhelmus?, Wolfgang (Greifswald) 1 – 0 1965  

503  Winkelbauer, Thomas (přiložen program 

připravované konference Kontakte und Konflikte, 

Zwettl 24. – 26. 10. 1992) 

1 – 0 1991  

504  Wolf, Vladimír (Texlen Trutnov, Univerzita 

Hradec Králové) 

51 – 10 1971-1994  

505  Wolfram, Herwig (Institut für Österreichische 

Geschichtsforschung) 

1 – 0 1992  

506  Wurmová, Milada 4 – 0 1970-1999, 

b. d. 

 

507  Zadražil, Oldřich (tajemník Městského úřadu 

v Telči) 

2 – 1 1995  

508  Zahradníček, Luděk (náměstek primátora města 

Brna) 

1 – 0 1994  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 36  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

509  Zagibová, Eva 1 – 0 1976 8 

510  Zaoral, Prokop 2 – 0 1959  

511  Zaoralová (Ježková), Marie 5 – 1 1954-1999, 

b. d. 

 

512  Zapletal, Vladimír 1 – 0 1980  

513  Zapletal, Vladislav (Filozofická fakulta Olomouc) 1 – 0 b. d.  

514  Zářecký, Pavel (náměstek ministra vnitra) 1 – 0 1990  

515  Zásměta, Daniel (MF DNES, oblastní redakce 

Brno) 

1 – 0 1995  

516  Zbořilová, Libuše (Krajské kulturní středisko 

Brno) 

1 – 0 1975  

517  Zedková, Růžena 1 – 0 b. d.  

518  Zelík, Jaroslav (Adamovské strojírny) 3 – 0 1972, 1973, 

1982 

 

519  Zemek, Metoděj (mj. Místopis Břeclavska) 37 – 7 1954-1975, 

b. d. 

 

520  Zřídkaveselý, František 3 – 0 1959-1987  

521  Zuber, Rudolf (Okresní archiv Šumperk) 5 – 5 1972-1974  

522  Zukal, Alois (Paměti Senetářova) 3 – 1 1994  

523  Zwettler, Otto 5 – 1 1970,  

1990-1992 

 

524  Neurčené 26 – 24 1949-1991, 

b. d. 

 

 b) Instituce Přij. – odesl.    

525  Agentura Kdo je kdo 3 – 0 1992, 2002  

526  Akademie J. A. Komenského Brno 1 – 0 2000  

527  Akademie věd České republiky, Historický ústav 2 – 0 1995, 2002  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 37  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

528  Archiv hlavního města Prahy 0 – 1 1969 8 

529  Archiv města Brna 2 – 0 1961, 1989  

530  Archívní správa MV ČSR 2 – 1 1971, 1980  

531  Blok, nakladatelství v Brně 2 – 0 1977, 1979  

532  Česká archivní společnost 1 – 0 1991  

533  Česko-polská historická komise 1 – 0 1975  

534  Československá akademie věd, Základní knihovna 

– ústředí vědeckých informací 

3 – 0 1990  

535  Československá historická společnost při ČSAV 5 – 0 1981-1988  

536  Československá televize, studio Brno 1 – 0 1984  

537  Československé státní dráhy, správa Bratislavské 

dráhy, oddělení Brno 

0 – 1 1962  

538  Československý rozhlas, redakce Hlasu 

Jihomoravského kraje, Brno 

0 – 1 1962  

539  Český časopis historický 1 – 0 1996  

540  Český národní komitét historiků 1 – 0 1996  

541  Dějiny a současnost, redakce 1 – 2 1962, 1963  

542  Dikobraz, redakce satirického časopisu (připojen 

příspěvek J. Janáka) 

1 – 0 1981  

543  Forschungsinstitut für den Donauraum, Wien 1 – 0 1991  

544  Grantová agentura České republiky 1 – 0 1996  

545  Historické muzeum ve Slavkově, Historický klub 

– aktiv dobrovolných spolupracovníků 

2 – 0 1981, 1989  

546  Historický klub. Sdružení českých, moravských a 

slezských historiků (přiložen otevřený dopis 

poslancům, senátorům i občanům České republiky 

o nynějším stavu a podmínkách výuky dějepisu 

z r. 2000) 

7 – 0 1996-2004, 

b. d. 

 



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 38  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

547  Institut ministerstva vnitra pro národní výbory a 

místní hospodářství (vydání skripta Přehled 

ústavních a správních institucí v Československu 

v letech 1918 – 1945 

7 – 6 1968, 1969 8 

548  Jednotné zemědělské družstvo čs. – korejského 

přátelství se sídlem v Lanžhotě (publikace o 

Tvrdonicích) 

0 – 1 1987  

549  Jihočeská Pravda, orgán Jihočeského KV KSČ, 

České Budějovice 

1 – 0 1962  

550  Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích 

(přiložen posudek Janákovy práce Humpolecké 

dělnictvo v boji za jednotnou a lidovou frontu) 

7 – 4 1961-1963  

551  Jihomoravský krajský národní výbor v Brně, 

odbor kultury (porota pro krajskou cenu, poradní 

sbor pro kronikářství) 

4 – 0 1970, 1978 9 

552  Jiskra, orgán OV KSČ v Jihlavě 14 – 14 1957-1962  

553  KDU-ČSL, krajská organizace v Brně  1 – 0 2000  

554  Kniha, n. p., prodejna Telč 2 – 0 1960, 1961  

555  Komunistická strana Československa, krajský 

výbor v Jihlavě 

1 – 0 1959  

556  Komunistická strana Československa, okresní 

výbor ve Vyškově (komise regionálních dějin) 

1 – 0 1974  

557  Krajské nakladatelství v Brně 1 – 0 1964  

558  Kruh přátel Technického muzea v Brně 1 – 0 1964  

559  Lidová demokracie, redakce 1 – 0 1993  

560  Literární noviny, redakce 1 – 0 1967  

561  Lnářský průmysl, generální ředitelství  1 – 0 1980  

562  Melantrich, vydavatelství (biografie Josefa 

Hybeše) 

0 – 1 1987  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 39  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

563  Městský a okresní archiv v Jihlavě 1 – 1 1958 9 

564  Městský archiv ve Velké Bíteši 1 – 0 1962  

565  Městský národní výbor v Brně, odbor obchodu 1 – 0 1968  

566  Městský národní výbor v Brně, školský odbor 0 – 1 1965  

567  Městský národní výbor v Moravských 

Budějovicích, Městský úřad v Moravských 

Budějovicích (Dějiny města Moravské 

Budějovice) 

3 – 0 1988-1996  

568  Městský národní výbor ve Žďáře nad Sázavou 

(Dějiny Žďáru nad Sázavou III) 

2 – 3 1973  

569  Městský úřad ve Veselí nad Moravou (publikace 

Veselsko) 

2 – 0 1999  

570  Městský úřad v Telči 3 – 0 1988, 1989  

571  Městský úřad ve Znojmě, odbor školství a kultury 1 – 0 1997  

572  Místní národní výbor v Drnholci (dějiny 

Drnholce) 

2 – 1 1988  

573  Místní národní výbor v Telči 1 – 1 1963  

574  Místní národní výbor v Tvarožné 1 – 0 1988  

575  Modrý jezdec, nakladatelství Kdo je kdo, redakce 1 – 0 b. d.  

576  Moravské muzeum v Brně (včetně Janákovy 

přihlášky do konkurzu na místo vedoucího 

historického oddělení MM z roku 1958 

6 – 1 1958-1992  

577  Moravskoslezská akademie pro vzdělání, vědu a 

umění (přiložen plán projektu Výchova občanů 

k demokratické správě) 

3 – 0 1994, 1999  

578  Moravský zemský archiv v Brně 1 – 0 1999  

579  Muzeum dělnického hnutí Brněnska (přiloženy 

seznamy materiálů zapůjčených muzeu ze 

Státního archivu v Telči v roce 1958) 

6 – 2 1958, 1964  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 40  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

580  Muzeum v Hodoníně 1 – 0 1962 9 

581  Muzeum Kroměřížska v Kroměříži 4 – 1 1984-1995  

582  Muzeum Prostějovska v Prostějově 1 – 0 1984  

583  Muzeum silnic a dálnic ve Velkém Meziříčí 1 – 0 1994  

584  Muzeum Vysočiny v Jihlavě. Vlastivědný sborník 

Vysočiny (přiložen Mainušův posudek Janákova 

rukopisu Německé obyvatelstvo jihlavského 

jazykového ostrůvku – 1989) 

1 – 0 1961-1994 

 

 

585  Národní výbor města Brna, odbor kultury 1 – 0 1984  

586  Národní výbor města Brna, odbor vnitřních věci 1 – 0 1973  

587  Ochranná organizace autorská 2 – 2 1988, 1990  

588  Okresní muzeum v Blansku 1 – 0 1977  

589  Okresní archiv pro okres Břeclav v Mikulově 2 – 0 1966, 1971  

590  Okresní archiv v Jihlavě 3 – 3 1964, 1972  

591  Okresní archiv v Jindřichově Hradci 1 – 1 1962  

592  Okresní archiv pro okres Kroměříž v Holešově 0 – 1 1968  

593  Okresní archiv v Semilech 1 – 0 1981  

594  Okresní archiv ve Žďáru nad Sázavou 0 – 1 1962  

595  Okresní archiv Žďár nad Sázavou, pobočka Velké 

Meziříčí 

2 – 1 1962  

596  Okresní knihovna ve Znojmě 1 – 0 1992  

597  Olympia, nakladatelství (publikace Okolí Brna a 

Moravský kras, včetně 5 zápisů ze schůzek 

autorského kolektivu) 

4 – 3 1955, 1989  

598  Ostravská univerzita, Filozofická fakulta, 

knihovna historického semináře 

2 – 0 1997, b. d.  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 41  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

599  Österreichisches Ost – und Südosteuropa  Institut 1 – 0 b. d. 9 

600  Österreichisches Ost – und Südosteuropa Institut – 

Aussenstelle Brünn 

2 – 0 1993, 1996  

601  Pedagogická fakulta v Hradci Králové, historický 

ústav 

1 – 1 1992, 1998  

602  Profil, nakladatelství v Ostravě 1 – 0 b. d.  

603  Reflex, redakce (Janákova reakce na rozhovor 

redakce s předsedou Moravské národní strany 

Ivanem Dřímalem) 

0 – 1 b. d.  

604  Respekt, redakce 0 – 1 1993  

605  Scéna, nakladatelství a vydavatelství 1 – 0 1991  

606  Sdružení rodičů a přátel 1. střední ekonomické 

školy v Brně, Pionýrská 23, odbor absolventů 

(včetně 2 seznamů absolventů z let 1947 – 1951) 

10 – 0 1961-2004  

607  Slovanská knihovna při Národní knihovně ČR 1 – 0 1998  

608  Socialistická akademie, městský výbor v Brně 1 – 1 1967, 1968  

609  Společnost pro hospodářské dějiny (včetně 

informace o ustavujícím shromáždění společnosti 

14. 3. 1990) 

1 – 0 1990  

610  Společnost pro studium dějin Druhé světové 

války, okupace a odboje 

1 – 0 1995  

611  Státní oblastní archiv v Brně 3 – 1 1974-1987  

612  Státní oblastní archiv v Opavě 1 – 1 1987, b. d.  

613  Státní oblastní archiv v Litoměřicích, pobočka 

Jablonec nad Nisou 

1 – 0 1977  

614  Státní oblastní archiv v Třeboni 2 – 0 1970, b. d.  

615  Státní oblastní archiv v Zámrsku 2 – 0 1981, 1982  

616  Státní památková péče a ochrana přírody, okresní 

středisko v Olomouci 

1 – 0 1986  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 42  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

617  Státní pedagogické nakladatelství (včetně 

nakladatelské smlouvy 1967) 

8 – 4 1967-1990 9 

618  Státní ústřední archiv v Praze 3 – 5 1963-1980  

619  Svobodné slovo, redakce 0 – 1 1970  

620  Technické muzeum, knihovna 0 – 1 1969  

621  Tilia, nakladatelství Dorothey Bělovské, Šenov u 

Opavy 

1 – 0 2004  

622  Univerzita Karlova, Filozofická fakulta, katedra 

obecných dějin a pravěku 

1 – 0 1988  

623  Univerzita Karlova, Filozofická fakulta, katedra 

pomocných věd historických a archivního studia 

1 – 0 1990  

624  Univerzita Palackého, Filozofická fakulta, katedra 

historie 

1 – 0 2005  

625  Ústav dějin Komunistické strany Československa 1 – 0 1965  

626  Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, vědecká rada  2 – 0 1996  

627  Verlag Carl Ueberreuter 1 – 0 1994  

628  Verlag der Österreichischen Akademie der 

Wissenschaften  

1 – 0 1995  

629  Vlastivědné muzeum v Litomyšli 2 – 1 1967  

630  Výzkumný ústav bavlnářský, Ústí nad Orlicí 2 – 0 1985, 1990  

631  Zahraniční literatura, Ostrava 1 – 0 1972  

632  Západomoravské muzeum v Třebíči 3 – 0 1988, 1989  

 c) Vyčleněné konvoluty Přij. – odesl.   

633  Blahopřání k promoci 11 – 0 1957  

634  Blahopřání k sňatku 22 – 0 1957  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 43  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

635  Blahopřání k padesátým narozeninám 5 – 0 1982 9 

636  Promoční oznámení 11 – 0 1959-1993  

637  Svatební oznámení 11 – 0 1959-1989  

638  Úmrtní oznámení (řazeno abecedně) 83 – 0 1960-2004  

639  Pozvánky – různé 149 – 0 1971-2005 10 

 III.  VĚDECKÁ A LITERÁRNÍ ČINNOST 

a)  Vědecké práce a recenze  

  

640  Příspěvky k dějinám národního hnutí na Moravě v letech 

1868-1874. Diplomová práce, 230 s. strojopisu, posudek 

vedoucího práce B. Šindeláře 

1957  

641  Národní hnutí na Moravě koncem 60. let 19. století na 

stránkách českého tisku. Strojopis, 31 s. 

b. d.  

642  Apoštol dělnického hnutí. Sep. de: Jiskra, orgán Krajského 

výboru KSČ v Jihlavě, 4. 10. 1957 

1957  

643  Jak pozdravili pracující Jihlavska 10. výročí Velké říjnové 

revoluce. Sep. de: Jiskra 4. 10. 1957 

1957  

644  Několik poznámek ke 14. říjnu 1918 v Třebíči a v Třešti.           

Sep. de: Jiskra 18. 10. 1957 

1957  

645  Nový dokument ke 14. říjnu 1918 v Třebíči. In VVM 13, 

1958, s. 245 – 248 

1958  

646  Táborové hnutí na Moravě v letech 1868 – 1874. Sep. de: 

ČMM 77, 1958, s. 290 – 324 

1958  

647  Tak odpovídali pracující Vysočiny. Sep. de: Jiskra 26. 10. 

1958 

1958  

648  Materiál Krajského soudu Jihlava a jeho využití pro dějiny 

dělnického hnutí. I. část 1850-1897. Rozmnoženo (cyklostyl), 

15 s. 

1959  

649  Jiskra a ostatní časopisy marxistické levice na západní a 

jihozápadní Moravě: Sep. de: 40 let bojů Jiskry, Havlíčkův 

Brod 1959, s. 105 – 121 

1959  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 44  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

650  Před 1. májem 1890 v Žirovnici. Sep. de: Jiskra 25. 4. 1959 1959 10 

651  První dělnický tábor na Vysočině. Sep. de: Jiskra, květen 

1959  

1959  

652  Třešť – město slavných revolučních tradic. Sep. de: Jiskra, 

červen 1959 

1959  

653  K počátkům bojů nezaměstnaných v Třebíči v roce 1931. In: 

SMM, 79, 1960, s. 166-174 

1960 11 

654  Tematické rejstříky k presidiálním spisům okresních úřadů. 

In: Jihlavský archivní zpravodaj V, 1960, s. 2 – 5 

1960  

655  KSČ v boji proti fašistickým okupantům. In: Směr, noviny 

pracujících Královopolské strojírny, roč. 11, č. 21, 12. 5. 

1961, s. 3 

1961  

656  K počátkům dělnického hnutí v Humpolci. Sep. de: Humpolec 

1461-1961, Humpolec 1961, s. 23 – 33 

1961  

657  Příspěvek k dějinám dělnického hnutí v Humpolci v letech 

1880 – 1893. Sep. de: Jihočeský sborník historický 30, 1961, 

s. 134 – 150 

1961  

658  K počátkům dělnického nutí v Humpolci. Dělnický spolek 

Školka 1873. Sep. de: Vlastivědný sborník Vysočiny, oddíl 

společenských věd 4, 1961, s. 109 – 126 

1961  

659  Václav Maršál, průkopník socialismu na Vysočině.            

Sep. de: Humpolec 1461-1961, Humpolec 1961, s. 34 – 37 

1961  

660  K předhistorii vzniku mladočeského směru v táboru moravské 

buržoazie. Sep. de: SPFFBU, C 9, 1962, s. 109 – 128 

1962  

661  Čtvrt století od velké stávky humpoleckého dělnictva. Sep. de: 

Jihočeská pravda 4. 10. 1962 

1962  

662  Jeden z neznámých průkopníků socialismu. Sep. de: Dějiny    

a současnost, roč. 5, 1963, č. 3, s. 17 

1963  

663  Humpolecké dělnictvo v boji za jednotnou a lidovou frontu. 

Sep. de: Jihočeský sborník historický 32, 1963, s. 32 – 58 

1963  

664  Hnutí jihlavského dělnictva v první polovině sedmdesátých  

let 19. století: Sep. de: SMM 83, 1974, s. 212 – 219 

1964  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 45  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

665  Jaroslav Mejzlík, Dělnické hnutí na Třebíčsku v letech 1917-

1938. Krajské nakladatelství v Brně 1962, str. 252 a 12 str. 

obrazových příloh (recenze). Sep. de: SMM83, 1964,                 

s. 341 - 345 

1964 11 

666  Závažná práce o vývoji dělnického hnutí (recense práce 

Františka Jordána Problémy rozkolu dělnického hnutí 

v českých zemích na umírněné a radikály 1879 – 1889).            

Sep. de? (novinový výstřižek) 

1965  

667  Vývoj správy v českých zemích v epoše kapitalismu I. Období 

let 1848 – 1918 (skriptum). Praha ´, SPN 1965, 189 s. 

1965  

668  Die deutsche Bevölkerung der „Iglauer Sprachinsel“ zwischen 

München und dem 15. Marz 1939. Sep. de: SPFFBU, C 12, 

1965, s. 123 – 162 

1965  

669  Vývoj nezaměstnanosti na Třebíčsku ve třicátých letech. In: 

Vlastivědný zpravodaj, Třebíč, roč. 4, 1966, s. 32 – 37 

1966  

670  Vývoj správy v českých zemích v epoše kapitalismu II. 

Období první a druhé republiky a okupace (1918 – 1945). 

Praha, SPN 1967, 248 s. 

1967  

671  Přehled vývoje ústavních a správních institucí 

v Československu v letech 1918-1945. Praha, Institut 

ministerstva vnitra pro národní výbory a místní hospodářství 

1968, 127 s. 

1968 12 

672  Morava a tábor lidu na Žižkově Poli v roce 1868. Sep. de: 

VVM 20, 1968, s. 242 – 248 

1968  

673  Rakouský protitulácký zákon z roku 1873 jako pokus o řešení 

společenských důsledků průmyslové revoluce. Sep. de: 

SPFFU, C 16, 1969, s. 73 – 102 

1969  

674  Příčiny vzniku předlitavské sociální správy. Stránková 

korektura 221 s., přípravný materiál, tisk: Opera Universitatis 

Purkynianae Brunensis, Facultas Philosophica, č. 162,                     

Brno 1970, 127 s. 

1970  

675  Doc. Dr. František Jordán padesátiletý. Strojopis 1 s. 1971  

676  Nové práce o vývoji ústavních a správních institucí v letech 

1848-1918 (recenze). Sep. de: SPFFBU, C 18-19, 1972,          

s. 231 – 232 

1972  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 46  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

677  Domovské právo ve starém Rakousku a v ČSR. Sep. de:  

Pocta akademiku Václavu Vaněčkovi k 70. narozeninám, 

Praha 1975, s. 147 – 167 

1975 12 

678  Průmysl a dělnictvo na Vyškovsku v první fázi kapitalismu. 

Sep. de: 80 let muzejní práce na Vyškovsku, Brno 1975,            

s. 23 – 77 

1975  

679  Historie celnictví v ČSSR (spoluautoři F. Mainuš a V. 

Horváth). III. období kapitalismu 1848 – 1945, strojopis 60 s., 

otištěno Praha 1977, 235 s. 

1977  

680  Moravský žurnalista František Jaroslav Kubíček (14. září 

1838 – 17. února 1865). In: Štafeta 1979, č. 3, s. 16 – 20 

1979  

681  Počátky strojního předení vlny v brněnském soukenictví.          

Sep. de: SPFFBU, C 28, 1981, s. 111 – 141 

1981 13 

682  George Woodward – jeden z prvních výrobců textilních strojů 

ve starém Rakousku. Sep. de: SPFFBU,  29, 1982, s. 87 – 99 

1982  

683  První strojírenská továrna ve starém Rakousku vznikla 

v Doubravici nad Svitavou. In: 25 let Historicko-

vlastivědného kroužku ZV ROH Moravských šamotových                

a lupkových závodů, n. p . Velké Opatovice 

1982  

684  Náměštsko po dovršení průmyslové revoluce na Moravě.                

In: Z kralické tvrze 12, 1985, s. 37 – 42 

1985  

685  Strojní předení vlny na Jihlavsku v první polovině 19. století. 

Sep. de: Z dějin textilu 9, Ústí nad Orlicí 1985, s. 107 – 141 

1985  

686  Sto let literatury v Rovnosti. Sep. de Rovnost 17. 6. 1985 1985  

687  Monografie o Brtnici a okolí (recenze). In: Brtnický 

zpravodaj, duben 1986, s. 3 

1986  

688  Dějiny správy v českých zemích v letech 1848 – 1918 se 

soupisy pramenů a literatury (skriptum). Praha, SPN 1987, 

334 s. 

1986, 1987  

689  Německé obyvatelstvo jihlavského jazykového ostrůvku od 

anšlusu Rakouska do Mnichova. Sep. de: Vlastivědný sborník 

Vysočiny, oddíl společenských věd VII, 1990, s. 21 – 28 

(neúplné) 

1990  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 47  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

690  Průmysl a živnosti někdejšího Hradišťského kraje po dovršení 

průmyslové revoluce na Moravě. Sep. de: Slovácko 31, 1990, 

s. 5 – 31 

1990 13 

691  Počátky textilního průmyslu v někdejších politických 

okresech Boskovice a Moravská Třebová. In: Sborník 

přednášek z oblasti průmyslu na Malé Hané a střední Moravě, 

Velké Opatovice, Historickovlastivědný kroužek při SKP 

1990, s. 5 – 12 

1990 14 

692  Co s moravským národem? Strojopis 5 s., sep. de: Svobodné 

slovo 15. 9. 1990 

1990  

693  K počátkům židovské podnikatelské aktivity ve vlnařství 

(továrna na jemná sukna v Telči 1807-1861). Sep. de: ČMM 

110, 1991, s. 71 – 102 

1991  

694  Průmysl a živnosti někdejšího Znojemského kraje po dovršení 

průmyslové revoluce na Moravě. Sep. de: Jižní Morava 30, 

27, 1991, s. 159 – 199 

1991  

695  Ústavní systém první ČSR. In: Historické rozhledy 2/1991, 

Brno, Pedagogický ústav v Brně 1991, s. 1 – 22 

1991  

696  Brněnští vlnařští podnikatelé v letech 1764 – 1847. Sep. de: 

ČMM 112, 1993, s. 107 – 137 

1992  

697  České kulturně vzdělávací spolky na Moravě 60. až 70. let  

19. století ve fondu Místodržitelství starší. Sep. de: Jižní 

Morava 29, 32, 1993, s. 257 – 283 

1993  

698  Podíl bučovických židovských podnikatelů na vytváření 

vlnařského průmyslu na Moravě (do počátku 40. let              

19. století. Sep. de: Sto let muzejní práce na Vyškovsku           

1893 – 1993, Brno 1993, s. 61 – 79 

1993  

699  Spolky v českých zemích do roku 1951. Sep. de: Politické 

strany a spolky n Jižní Moravě, XXII. mikulovské 

sympozium, Brno 1993, s. 59 - 91 

1993  

700  Státní správa v českých zemích v letech 1740 – 1945. 

Tematická jednotka pro základní školy (roč. 7 – 9), Brno 

1993, 16 s. 

1993  

701  Územní uspořádání českých zemí 1850 – 1938. Sep de: 

Lidové noviny 15. 12. 1993 

1993  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 48  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

702  Lékárník v Brtnici František Hönig – poslanec Moravského 

zemského sněmu v revoluci 1848 – 1849. Sep. de: Pohledy              

do minulosti. Sborník příspěvků k šedesátinám doc. PhDr. 

Vladimíra Lesáka, Praha, Dissertationes Historiae 2, 1994 

1994 14 

703  Spořitelny na Moravě a úvěrování průmyslu a živností             

v 19. století. Sep. de: ČMM 114, 1994, s. 145 – 155 

1994  

704  Osnova Moravského zemského zřízení z revolučního roku 

1848. Sep. de: SPFFBU, C 42, 1995, s. 111 – 123 

1995  

705  Prvopočátky brněnského strojírenství. Sep. de: ČMM 114, 

1995, s. 287 – 309 

1995  

706  Z galerie průkopníků brněnského průmyslu (Chtistian 

Friedrich Memmert). Sep. de: Nový Mars Moravicus, aneb 

Sborník příspěvků, jež věnovali Prof. Dr. Josefu Válkovi jeho 

žáci a přátelé k sedmdesátinám, Brno 1999, s. 377 – 384 

1999  

707  K počátkům textilního průmyslu na Vyškovsku. Sep. de: 

Vyškovský sborník 2, Slavkov u Brna 2001, s. 96 – 106 

2001  

708  Auspitz a Häller – úspěšná a neúspěšná podnikatelská rodina. 

Strojopis 23 s. 

po r. 2000  

709  XXVI. Moravští židé v rakousko-uherské monarchii (1780-

1918). Mährische Juden in der österreichisch – ungarischen 

Monarchie (1780 – 1918). 24. -25. října 2000 (recenze). 

Strojopis 3 s. 

po r. 2000  

710  Moravští zemští hejtmani a guvernéři 1620 – 1849.                   

Strojopis 11 s. 

b. d.  

711  Vývoj průmyslové výroby v letech 1848 – 1914.                    

Strojopis 66 s. (neúplné), poznámky a výpisky k tématu 

b. d.  

712  Výlučné privilegium pro Schickera. Strojopis nedokončené 

práce?, přípravný materiál 

b. d. 15 

713  Počátky zimních sportů na Vysočině. Strojopis 5 s. b. d.  

714  Morava od merkantilismu k liberalismu. Strojopis 14 s., 

neúplné 

b. d.  

715  Revolutionärer mährischer Landtag in den Jahren 1848                   

– 1849. Strojopis 17 s. německy, 13 s. česky 

b. d.  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 49  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

716  Vydavatelské smlouvy, smlouvy na vytvoření a užití díla 1960-1998 15 

   Lektorské posudky Janákových prací, recenze a zprávy         

717  Jiskry a plameny (zprávy v tisku) 1960  

718  Pfeifferův pokus o rozkol brněnského dělnického hnutí v roce 

1871 (lektorský posudek – V. Peša) 

1960  

719  Vznik prvních politických organizací na Moravě (lektorský 

posudek – J. Kolejka) 

1961?  

720  Vývoj správy v českých zemích v epoše kapitalismu.                                   

I. období 1848 – 1918. Prasha, SPN 1968, 189 s. (recenze                     

– P. Zaoral) 

1968  

721  Příčiny vzniku předlitavské sociální správy. Brno, Univerzita 

J. E. Purkyně 1970 (lektorský posudek – F. Mainuš, recenze  - 

P. Burian, Historische Zeitschrift Bd. 215, 1972, Heft 2) 

1969-1972  

722  Historie celnictví v ČSSR (zpráva v tisku) 1979  

723  Třebíč. Dějiny města II (zprávy v tisku) 1979  

724  Celnictví v Československu – minulost a přítomnost (zprávy 

v tisku) 

1982  

725  Rousínov. Dějiny a socialistická přítomnost (stylistické            

a jazykové poznámky k textu – O. Sus?, zprávy v tisku) 

1982  

726  Hradišťský kraj v období průmyslové revoluce na Moravě 

(lektorský posudek Fr. Mainuše, recenze v Jahrbuch für 

Regionalgeschichte 15/1988 – J. Malíř, zprávy v tisku) 

1983-1988  

727  Dějiny správy v českých zemích v letech 1848 – 1918 

(lektorský posudek – Fr. Mainuš) 

1986  

728  Přehled vývoje ústavních a správních institucí 

v Československu od r. 1945 (lektorský posudek                             

– Fr. Mainuš) 

1987  

729  Průmysl a živnosti někdejšího Jihlavského kraje                              

po dovršení průmyslové revoluce na Moravě                          

(lektorský posudek – Fr. Mainuš) 

1987  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 50  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

730  O třech jihomoravských vesnicích: Tvrdonice – Šardice – 

Žarošice (zpráva v tisku) 

1987 15 

731  700 let Tvarožné (zpráva v tisku) 1988  

732  Dějiny Brtnice a připojených obcí (zprávy v tisku) 1988  

733  Dělníci, mistři a úředníci továrny na jemná sukna v Telči 

v letech 1807 – 1861 (zpráva v tisku) 

1995  

734  Hospodářský rozmach Moravy 1740 – 1918 (recenze              

– P. Cibulka, Nové Janákovy Dějiny Moravy budí rozpaky, 

MF DNES 16. 11. 1999) 

1999  

735  Anotace Janákových článků z let 19885 – 1993 in: Newsletter. 

Geschichte des Bürgerthums in der Habsburgermonarchie 

2/1994, s. 22 – 23 

1994  

736  Evidence recenzí a zpráv o Janákových pracích do r. 1999  

 b) Projekty a granty   

737  Dějiny univerzity (výzkumný úkol) – zprávy o postupu prací  1962  

738  Dějiny Moravy (dílčí úkol státního plánu základního 

výzkumu) – zápisy z porad, rozpis postupu prací 

1981, 1987  

739  Encyklopedie podnikatelů Čech, Moravy a Slezska do roku 

1945 (Grant GAČR) - hesla zpracovaná J. Janákem, Hesla 

životopisné encyklopedie podnikatelstva, organizační 

záležitosti grantu 

1992, 2000  

740  Kulturen an der Grenze (výzkumné sdružení s Waldviertel 

Akademie Waidhofen an der Thaya) – smlouvy, koncepce 

činnosti 

1993 16 

741  Výchova občanů k demokratické správě (projekt 

Moravskoslezské akademie pro vzdělání, vědu a umění – 

PHARE) – žádost o grant, programy přednášek cyklu, 

pozvánky na diskusní přednášky 

1995,1996  

742  Zásady zpracování vědeckých Dějin města Brna cca 1980  

743  Návrhy různých projektů a grantů, pro něž zřejmě Janák 

vypracovával posudky, různé tisky a poznámky 

1990-1997, 

b. d. 

 



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 51  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

 c) Přednášky 

Vysokoškolské přednášky 

  

744  Prameny a literatura k dějinám 17. – 19. století b. d. 16 

745  Některé problémy dělnického hnutí. Speciální přednáška 

z českých dějin 

b. d.  

746  Morava v 60. a 70. letech 19. století (seminář) – přehledy 

pramenů, fotografie archiválií, seznamy moravských 

poslanců, poznámky 

b. d.  

 Přednášky pro veřejnost   

747  Osnova moravského zemského zřízení v revoluci roku 1848. 

Strojopis 3 s. 

b. d.  

748  Pozvánky a oznámení Janákových přednášek pro veřejnost    

(7 ks) 

1974-2000  

 d) Konference a sympozia   

749  Kolokvium o významu regionální kultury (Vyškov,                                

2. 4. 1969) – tisk Janákovy přednášky O historickém bádání 

v regionech in: Kolokvium o významu regionální kultury, 

Zprávy muzea Vyškovska č. 78, září 1969 

1969 17 

750  Jižní Morava – brána a most (Mikulov, 29. a 30. dubna 1969) 

– pozvánky, program zasedání, seznam účastníků 

1969  

751  II. Mikulovské historické sympozium – Jan Amos Komenský 

a jeho vztahy k Jižní Moravě (Mikulov, 29. a 30. září 1970) 

1970  

752  III. Mikulovské sympozium – Jižní Morava 1871 – 1921 – 

1971 (Mikulov, 26. – 28. října 1971) – pozvánka, program 

zasedání, seznam účastníků 

1971  

753  Pracovní konference vlastivědných pracovníků – kroužků 

Jihomoravského kraje (Brno, 15. dubna 1972) - pozvánka 

1972  

754  Vědecké zasedání k otázkám koncepce dějin Československa 

(Liblice, 23. a 24. ledna 1973) – pozvánka, Janákovy 

poznámky 

1973  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 52  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

755  Cesta k socialismu. Využití nejnovějších regionálních dějin ve 

vyučování dějepisu (Brno 6. – 7. dubna 1973) – pozvánka, 

program zasedání 

1973 17 

756  Vznik první dělnické strany a dělnické hnutí na Moravě do 

roku 1914 (Brno 9. - 10. dubna 1974) – program sympozia, 

zpráva o jeho průběhu a výsledcích, organizační záležitosti 

1974  

757  Celostátní seminář regionálních bibliografů (Hradec nad 

Moravicí, 10. – 11. června 1975) – program, zpráva o služební 

cestě, Janákovy poznámky ze zasedání 

1975  

758  25 let brněnského archivního studia a problémy výchovy 

archivářů (Brno 14. – 16. října 1975) – pozvánka, program 

zasedání 

1975  

759  Revoluční a internacionalistické tradice dělnického nutí na 

území Severomoravského kraje do roku 1921 (Krnov,                  

18. – 19. listopadu 1975) – pozvánka, program zasedání 

1975  

760  Konference o monografickém zpracování dějin průmyslových 

a zemědělských závodů a institucí na vysokých školách 

(Ostrava, 20. a 21. května 1976) – pozvánka, program, 

seznam účastníků 

1976  

761  Václavkova Olomouc 1976 – Národní obrození a marxisticko-

leninské pojetí národnostní otázky (Olomouc,                                   

4. a 5. října 1976) – pozvánka, program zasedání 

1976  

762  Odborný seminář k 25. výročí Státního ústředního archivu 

v Praze (Praha 19. a 20. září 1979) – pozvánka, program 

zasedání 

1979  

763  Postavení Brna mezi městy střední Evropy (Brno,                                  

29. a 30. listopadu 1979) – pozvánka, program zasedání 

1979  

764  X. Mikulovské sympozium – 60 let KSČ na Jižní Moravě 

(Mikulov, 16. a 17. října 1980) – pozvánka, program zasedání 

1980  

765  XI. Mikulovské sympozium – Pokrokové proudy ve výchově 

a vzdělávání na Moravě v uplynulých 350 letech (Mikulov, 

15. a 16. října 1981) – pozvánka, seznamy účastníků, zpráva o 

služební cestě 

1981  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 53  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

766  V. sjezd československých historiků (Praha,                                     

19. a 21. února 1982) – pozvánka, program, zpráva o služební 

cestě 

1982 17 

767  II. pracovní seminář historiků lnářského průmyslu (Trutnov,  

5. – 6. dubna 1982) – pozvánka, program 

1982  

768  Vývoj právního postavení dělnické třídy za kapitalismu 

(Praha, 24. – 27. května 1982) – pozvánka, program 

1982  

769  XIII. Mikulovské sympozium – Dějiny řemesel a průmyslu na 

Jižní Moravě Mikulov, 20. a 21. října 1983) – pozvánka, 

program, ohlas v tisku 

1983  

770  Slavnostní aktiv k jubileu Státní vědecké knihovny v Brně 

(Brno 7. prosince 1983) – ohlas v tisku 

1983  

771  VIII. konference vlastivědných kroužků (Modřice,                  

2. března 1984) – pozvánka, program 

1984  

772  XIV. Mikulovské sympozium – Boj proti fašismu a okupaci 

na Jižní Moravě (Mikulov 25. a 26. října 1984) – pozvánka, 

korespondence  

1984  

773  II. Severomoravské archivní sympozium (Přerov,                   

13. – 14. listopadu 1984) – pozvánka, korespondence 

1984  

774  XV. Mikulovské sympozium – Archivy v socialistické 

společnosti (Mikulov, 24. – 25. října 1985) – pozvánka, 

program, seznam účastníků, korespondence, teze 

1985  

775  Věda v Brně v době osvícenství (Brno, 24. března 1986) – 

pozvánka, program 

1986  

776  Historická Olomouc a její současné problémy VI                    

(Olomouc, 24. – 27. června 1986) – pozvánka, program 

organizační záležitosti, zpráva o služební cestě  

1986  

777  II. setkání historiků textilního průmyslu (Česká Skalice,              

14. – 16. září 1987) – pozvánka, program 

1987  

778  XVII. Mikulovské sympozium – J. E. Purkyně a jeho doba 

(Mikulov, 22. – 23. října 1987) – pozvánka 

1987  

779  III. setkání historiků lnářského průmyslu (Pec pod Sněžkou, 

20. – 21. dubna 1988) – pozvánka, zpráva o služební cestě 

1988  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 54  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

780  Seminář 150 let dráhy Brno – Rajhrad – korespondence 1988 17 

781  Slavnostní aktiv k 35. výročí socialistického archivnictví a 

150. výročí Státního oblastního archivu v Brně (Brno,                       

19. dubna 1989) – pozvánka, korespondence 

1989  

782  Sněmování vlastivědných pracovníků – Hospodářský vývoj  

na Moravě, zvláště na Malé Hané (Velké Opatovice,                         

11. listopadu 1989) – pozvánka, korespondence 

1989  

783  Diplomatika a česká historiografie – k životnímu jubileu doc. 

dr. Sáši Duškové, DrSc. (Brno 8. března 1990) – pozvánka, 

korespondence 

1990  

784  Prostějov a jeho místo v dějinách Moravy. K 600. výročí 

povýšení Prostějova na město (Prostějov 24. – 25. dubna 

1990) – pozvánka, program, seznam účastníků 

1990  

785  Verbindendes und Trennendes an der Grenze (Steyr,                     

6. – 7. dubna 1990) – pozvánka, program, korespondence, 

organizační záležitosti, „Protokoll“ (syllaby přednesených 

referátů) 

1990  

786  Vědecké sympozium k 85. výročí uzavření Moravského paktu 

(Brno 26. 10. 1990) – pozvánka, program 

1990  

787  Grenze und Nachbarschaft. Tschechoslowakisch – 

österreichisches Grenzsymposion (Karlstein/ Thaya,               

9. – 11. listopadu 1990) – pozvánka, program, okruhy jednání 

1990  

788  Tschechen und Deutsche 1780 – 1967. 2. Homburger 

Kolloquium (Bad Homburg, 21. – 24. ledna 1991) – 

pozvánka, program, texty vystoupení J. Janáka, Z. Hojdy         

a J. Malíře, organizační záležitosti, zpráva o služební cestě 

1990  

789  Mähren-Niederösterreich: Eine Mitteleuropäische 

Nachbarschaft – Morava – Dolní Rakousy: středoevropští 

sousedé (Laa an der Thaya, 20. dubna 1991) – pozvánka, 

program 

1991  

790  Porada o veřejném knihovnictví (Brno 25. dubna 1991)                 

– pozvánka, zápis z porady 

1991 18 

791  Demokracie a nacionalismus v českém, slovenském a 

německém vývoji 1915 – 1938 (Štiřín, 16. - 20. června 1991)  

– pozvánka, program  

1991  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 55  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

792  2. česko-rakouské sympozium (Dačice, Jemnice, Slavonice,  

20. – 22. září 1991) – pozvánka, program, seznam účastníků, 

Janákovy poznámky 

1991 18 

793  Tschechen und Deutsche 1780 – 1947, 2. Kolloquium (Bad 

Homburg, 21. – 24. ledna 1991) – texty referátů – tisk, 

německy 

1991  

794  Tschechen und Deutsche 1780 – 1947, 3. Kolloquium –

Homburger Studien – Gruppe (Praha, 23. – 26. září 1991) – 

pozvánka, program, seznam účastníků, texty referátů – tisk, 

německy 

1991  

795  XXI. Mikulovské sympozium – Vývoj životního prostředí 

v oblasti Jižní Moravy (Mikulov, 23. – 24. října 1991) – 

pozvánka, program, seznam účastníků, korespondence 

1991  

796  O podnikateľoch a podnikani na území Čiech, Moravy, 

Sliezka a Slovenska do r. 1848 (Bratislava, 19. – 20. 11. 1991) 

– pozvánka, program 

1991  

797  Z panteonu profesorů filozofické fakulty – Prof. Dr. Josef 

Macůrek, DrSc. (Brno, 28. května 1992) – pozvánka, program 

1992  

798  Národnostní problémy v historii měst (Prostějov,                           

22. – 23. září 1992) – pozvánka, program, seznam účastníků 

1992  

799  XXII. Mikulovské sympozium – Politické strany a spolky na 

jižní Moravě (Mikulov, 7. – 8. října 1992) – pozvánka, 

program, seznam účastníků 

1992  

800  Podnikatelstvo jako předmět historického výzkumu (Ostrava, 

2. a 3. prosince 1992) – pozvánka, program 

1992  

801  Morava a Slezsko – historie a budoucnost (Přerov,                      

19. března 1993) – pozvánka, program 

1993  

802  20. konference pracovní skupiny pro výzkum vývoje osídlení 

ve střední Evropě (Brno 28. září - 2. října 1993) – program 

1993  

803  XXIII. Mikulovské sympozium a IV. Sympozium Spojující a 

rozdělující na hranici – Ústřední moc a regionální samospráva 

(Mikulov, 5. – 7. října 1993) – pozvánka, program, seznam 

účastníků, korespondence 

1993  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 56  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

804  Vzpomínkový večer pořádaný u příležitosti 200. výročí 

narození Tomáše Řehoře Volného (Brno, 9. prosince 1993) – 

pozvánka, program  

1993 18 

805  155 let archivnictví v českých zemích (Brno, 31. května                       

– 1. června 1994) – pozvánka, program, seznam účastníků 

1994  

806  Václav Antonín kníže Kounic. Rietberg a jeho doba (Slavkov 

u Brna, 28. – 30. června 1994) – pozvánka, program, sylaby 

referátů  

1994  

807  Niederösterreich 1945 – Kriegsende und Neubegin – 

Verbindendes und Trennendes an der Grenze V (Hollabrunn, 

4. – 7. července 1994) – pozvánka, program, seznam 

účastníků, texty referátů (tisk) 

1994  

808  IV. vědecké sympozium Židé a Morava (Kroměříž,                   

5. – 6. října 1994) – pozvánka, program, organizační 

záležitosti 

1994  

809  Vývoj osídlování České republiky (3. Interdisciplinární 

seminář SDVT, pobočka Brno (Brno 7. února 1995) – 

pozvánka, soubor rozšířených abstrakt ze semináře, text 

referátu J. Janáka 

1994  

810  Spätaufklärung – Frühliberalismus – Romantismus (Brno,           

21. března 1995 – ÖSI Brno) – pozvánka, program, 

korespondence 

1995  

811  Měšťané, šlechta a duchovenstvo v rezidenčních městech 

raného novověku - 16. – 18. století (Prostějov,                             

25. – 27. dubna 1995) – pozvánka, program, ohlas v tisku  

1995  

812  Kulturen an der Grenze (mezinárodní projekt – Waidhofen, 

Weitra, Litschau, Český Krumlov, 1995) – pozvánky 

1995  

813  IV. Mezinárodní napoleonský kongres Napoleonské války           

a Evropa (Brno, 25. – 27. května 1995) – pozvánka, program, 

technickoorganizační zabezpečení 

1995  

814  Revoluce v českých zemích. Od husitské revoluce k revoluci 

sametové (Brno, 12. – 16. června 1995) – pozvánka, program 

(česky, německy, organizační záležitosti)  

1995  

815  Brno a Morava 1918 – 1938. Němci, Židé a Češi (Brno,             

15. – 16. června 1995) – program, závěrečné komuniké 

k Roku tolerance, vyhlášenému Organizací spojených národů 

na rok 1995 

1995  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 57  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

816  Morava a Brno na sklonku třicetileté války (Brno,                             

22. – 23. června 1995) – pozvánka, program, Janákovy 

poznámky 

1995 18 

817  XXIV. Mikulovské sympozium – Kulturní periodika na 

Moravě (Mikulov, 17. a 18. října 1996) – pozvánka, program, 

seznam účastníků 

1996  

818  Kroměřížský sněm 1848 – 1849 a tradice parlamentarismu ve 

střední Evropě (Kroměříž, 14. - 16. září 1996) – pozvánka, 

tematické okruhy 

1996  

819  XXV. Mikulovské sympozium – 100 let Vlastivědy moravské 

a vlastivědné práce na Moravě (Mikulov, 14. – 15. října 1998) 

– pozvánka, program, seznam účastníků 

1998  

820  Archivy na prahu tisíciletí (Brno, 14. – 15. dubna 1999)                   

– pozvánka, organizační pokyny 

1999  

821  Dějiny Moravy a Matice moravské (Brno, 24. – 25. listopadu 

1999) – pozvánka, program 

1999  

822  XXVI. Mikulovské sympozium – Moravští Židé v Rakousko-

Uherské monarchii (Mikulov, 24. - 25. října 2000) – 

pozvánka, program, organizační záležitosti 

2000  

823  Samospráva, územní členění a zemská hranice mezi Moravou 

a Čechami (Brno 6. listopadu 2003 – MSA) – pozvánka  

2003  

824  Sudetoněmecké dějepisectví 1918 – 1960. K prehistorii a 

založení „Historische Kommision der Sudetenländer“              

(Brno 1. – 2. října 2004) – pozvánka, program 

2004  

 e) Přípravný materiál, výpisy a kopie z pramenů a 

literatury, poznámky, bibliografie 

  

825  Správa na Moravě ve středověku – poznámky, zlomek textu? b. d. 19 

826  Správa v českých zemích v letech 1740 – 1848. 1. Správa 

v ústředí a na úrovni zemí. Stavovská samospráva. Krajská 

správa (pro skriptum) – výpisy z literatury 

b. d.  

827  Správa 1620 – 1848 – výpisy z pramenů a literatury převážně 

právní povahy 

b. d.  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 58  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

828  Ústavní a správní vývoj 1848 – 1918 – výpisy z pramenů                   

a literatury  

b. d. 19 

829  Správa 1918 – 1939 – výpisy z pramenů a literatury b. d. 20 

830  Správa za okupace – výpisy z pramenů a literatury b. d.  

831  Správa po roce 1945 – výpisy z pramenů a literatury b. d.  

832  Sociální správa – výpisy, poznámky b. d. 21 

833  Hospodářská správa na  Moravě – výpisy, poznámky, části 

rukopisu? 

b. d. 22 

834  Dějiny správy – bibliografie b. d.  

835  Moravská politika 19. století – výpisy a poznámky                   

(mj. k F. Palackému a vztahu mezi Čechami a Moravou) 

b. d. 23 

836  Dějiny brněnské univerzity – výpisy a poznámky b. d.  

837  Národní hnutí, tábory lidu – výpisy, poznámky b. d.  

838  Dějiny Brna – 19. – 20. století – výpisy b. d.  

839  Paměti Jiřího Stříbrného – výpisy b. d.  

840  Paměti Václava Černého – výpisy b. d.  

841  Sociální demokracie, Komunistická strana Československa, 

Lidová fronta ve 30. letech 20. století – výpisy z novin 

b. d.  

842  Lidové noviny – výpisy 2002  

843  Obchodní a živnostenské komory na Moravě – výpisy, 

fotokopie 

b. d. 24 

844  Náměšťská továrna na jemná sukna – fotokopie bilancí b. d.  

845  Průmysl, obchod, životnosti, bankovnictví, doly na Moravě i 

obecně – výpisy, opisy, fotokopie pramenů a literatury, 

poznámky 

b. d. 25 – 33 



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 59  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

846  Bibliografie (zemědělství, včelařství, řemesla, sociální péče, 

účetnictví, biografie, Židé …) – kartotéky 

b. d. 34 

847  Bibliografie (průmysl – kamene, hlíny, sklářský, papírenský, 

kovoprůmysl, košíkářství, hornictví, hutnictví, plynárenství)  

b. d. lístkovnice 

1 

848  Bibliografie (Morava – doprava, obchod, finanční instituce, 

lázeňství, místopis) 

b. d. lístkovnice 

2 

849  Bibliografie (průmysl a živnosti, zemědělství, sociální sféra, 

socialismus, sociální demokracie) 

b. d. lístkovnice 

3 

850  Bibliografie (právo, soudní řízení) b. d. 35 

851  Bibliografie (státní správa, územní organizace, dějiny správy) b. d. lístkovnice 

4 

36 – 39 

852  Bibliografie (finanční a celní správa) b. d. 40 

853  Bibliografie (hospodářská správa) b. d. 41 

854  Bibliografie (správa a samospráva, volby) b. d. 42 

855  Bibliografie (sociální otázky, domovské právo, 

nezaměstnanost) 

b. d. lístkovnice 

5 

 43 – 44 

856  Bibliografie (dějiny věd a vysokých škol, kultura) b. d. 45 

857  Bibliografie (různé, neurčeno) b. d. 46 

 
IV.  VEŘEJNÁ ČINNOST 

a) Zaměstnání 

Státní archiv v Brně, pobočka Telč 

  

858  Osobní spis 1957-1960 47 

 Masarykova univerzita (Univerzita J. E. Purkyně 

v Brně) 

Personália a úřední činnost 

  

859  Osobní spis, včetně zpráv ze služebních cest 1961-1999  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 60  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

860  Personalia historického ústavu 1989-1994, 

b. d. 

47 

861  Organizační a provozní záležitosti historického ústavu 

(katedry) 

1971-2004  

862  Vědecká rada FF MU (pozvánky, zápisy), porady vedoucích 

kateder 

1988-1998  

863  Akademický senát FF (pozvánky, zápisy, materiály) 1993-1996  

864  Volba a inaugurace rektora (materiály) 1992 48 

865  Zpráva o činnosti historického ústavu 1992  

866  Vědecké konference FF 1984, 1985  

867  Návrh na udělení zlaté medaile MU prof. Josefu Macůrkovi 1992  

868  Požární družstvo FF 1969-1979  

869  Muzeologie (korespondence, výuka) 1971-1992  

870  Pedagogická fakulta MU (atestační řízení, konkursy) 1991-2000  

871  Základní organizace KSČ na FF, stranická prověrka 1964-1970  

872  Komise pro dějiny MU 1995  

 Fakultní organizace ROH   

873  Korespondence, pozvánky 1961-1990  

874  Posudky kandidátů do výborů ROH b. d.  

 Osobní posudky fakultního výboru ROH   

875  Bartoněk, Antonín 1961  

876  Čerešňák, Bedřich 1961  

877  Dostál, Bořivoj 1960  

878  Dvořáková, Eva 1965  

879  Erhart, Adolf 1959, 1963  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 61  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

880  Firbas, Jan 1958, 1962, 

b.d. 

48 

881  Flodr, Miroslav 1964  

882  Frolec, Václav 1960, 1962, 

b. d. 

 

883  Fukač, Jiří 1963, 1964, 

b. d. 

 

884  Gabriel, Jiří 1960  

885  Grepl, Miroslav b. d.  

886  Hejl, František 1959, 1962  

887  Hlavoň, Karel 1960  

888  Holý, Dušan 1959, 1961  

889  Hošek, Radislav 1964, 1965, 

b. d. 

 

890  Jelínek, Milan 1960, 1962  

891  Jeřábek, Dušan 1963  

892  Jeřábek, Richard 1959, 1962, 

b. d. 

 

893  Jordán, František 1960, 1962  

894  Kopecký, Milan 1954, 1962, 

b. d. 

 

895  Kšicová, Danuše 1961, b. d.  

896  Kudrna, Jaroslav 1961, 1962  

897  Macůrek, Josef 1957-1962  

898  Masařík, Josef 1961, 1965, 

b. d. 

 

899  Měšťánková-Prokešová, Jana 1957  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 62  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

900  Míček, Libor 1964 48 

901  Mikulášek, Miroslav 1963, b. d.  

902  Nový, Lubomír 1960-1963  

903  Palas, Karel 1958, 1965, 

b. d. 

 

904  Pečman, Rudolf 1958, 1963, 

b. d. 

 

905  Pešta, Pavel 1960  

906  Podborský, Vladimír 1959, 1962, 

b. d. 

 

907  Pražák, Richard 1959-1965  

908  Prutký, Čeněk 1962  

909  Smékal, Vladimír 1958-1964  

910  Spitzová, Eva 1963  

911  Suchomel, Milan 1958  

912  Šabata, Jaroslav 1960, 1961  

913  Šindelář, Bedřich 1958, 1961  

914  Šrámek, Emanuel 1953  

915  Válek, Vlastimil 1957  

916  Válka, Josef 1958, b. d.  

917  Večerka, Radoslav 1958, 1962, 

b. d. 

 

918  Zlatuška, Zdeněk 1956, 1957  

919  Žaža, Stanislav b. d.  

920  Hodnocení učitelů FF (řazeno podle kateder) 1961  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 63  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

 Studijní a studentské záležitosti   

921  Organizace přijímacího řízení, odvolání proti nepřijetí – 

historické vědy 

1973-1995 48 

922  Koncepce studia historie, zavedení kreditního systému studia 1989-1997  

923  Studijní plány, organizace studia a zkoušek, rozvrhy 

přednášek a konzultací, témata ročníkových a diplomových 

prací, provozní záležitosti 

1973-1995 49 

924  Oborové a společenskopolitické praxe, exkurze posluchačů 1970-1980  

925  Vedoucí učitel skupiny (VUS) 1972-1985  

926  Rozmisťovací řízení absolventů 1984, 1986  

927  Komise pro státní závěrečné a rigorózní (PhDr.) zkoušky, 

obhajoby diplomových prací 

1972-2003  

928  Studentská vědecká a odborná činnost, studentské vědecké 

konference (především celostátní kolo SVOČ, Prešov 1975) 

1973-1996  

 
Ediční činnost, knihovna 

  

929  Ediční komise FF, redakční rada SPFFBU, řada historická 

(C), propagační komise fakultních publikací 

1968-1994  

930  Dílčí knihovna historického semináře, knihovní rada, 

inventarizace knihovny 

1956-1984  

 
Posudky diplomových prací 

  

931  Andréeová, Pavlína: České národní hnutí na Novojičínsku             

ve druhé polovině 19. století 

1988  

932  Barcuch, Antonín: Moravský zemský výbor jako pramen 

k dějinám školství 1861-1918 

1982  

933  Barvíková, Kateřina: Karel Starší ze Žerotína – problematický 

politik a myslitel 

1984  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 64  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

934  Bičanová, Iveta: Vznik a rozvoj sokolského hnutí v Uherském 

Brodě (1891-1941) 

1995 49 

935  Bučková, Zdenka: Magistrát města Brna jako trestní soud 

1787-1850 

1982  

936  Cafourková, Marie: Konfirmace privilegií města Ivančic                

v 17. a 18. století 

1988  

937  Cigánková, Eva: Počátky českého dělnického tisku na Moravě 

(1869-1889) 

1980  

938  Čáp, Jaroslav: Regulovaný magistrát ve městě Náchodě 

v letech 1790-1850 

1982  

939  Darmopilová, Jolana: První projevy českého národního hnutí 

na Moravě v letech 1861-1863 na stránkách periodického 

tisku 

b. d.  

940  Dékányová, Eva: Cizí pracovní síly v severozápadních 

Čechách ve válečném hospodářství nacistického Německa 

v letech 1939-1945 

1986  

941  Dobešová, Věra: Dějiny JZD Sovětské armády v Čejči 1986  

942  Ermisová, Jitka: Krajská správa na Moravě a ve Slezsku 

v letech 1751-1850 

1984  

943  Fiala, Petr: Česká politická reprezentace na Moravě (sociální 

skladba zastoupení českých politických stran na moravském 

zemském sněmu 1896-1913) 

1988  

944  Franta, František: Příspěvek k politice mladočeské strany 

v letech 1879-1883 

1968  

945  Hanák, Filip: Dějiny výroby nábytku z ohýbaného dřeva na 

Moravě do I. světové války 

1988  

946  Hanus, Vojtěch: Dějiny Tišnova v 18. a 19. století  1976  

947  Hruška, Petr: Nevolnické povstání na Moravě 1775 1986  

948  Hubík, Petr: Technoplast Chropyně, n. p., 1949-1985 1988  

949  Chocholáč, Bronislav: Zadluženost a poddanské dávky 1989  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 65  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

950  Jašková, Eva: Dělnické hnutí na Žďársku v letech 1918-1938 

s přihlédnutím ke kulturní aktivitě dělnictva a pokrokové 

inteligence 

1979 49 

951  Kalinová, Alena: Výroba keramiky v olomučanské továrně 

v druhé polovině 19. a na počátku 20. století 

1979  

952  Klustová, Marcela: Severozápadní Liberecko v letech                 

1945-1948 

1986  

953  Kmoníčková, Eva: Titulární kalendáře a schematismy jako 

pramen k dějinám Moravy do roku 1785 

1983  

954  Knoz, Tomáš: Poddaný na předbělohorské Moravě jako 

objekt právních normativních pramenů 

1988  

955  Kovářová, Helena: K otázce pozemkových reforem na 

Ostravsku, zvláště na Opavsku a Hlučínsku 

1979  

956  Kozderová, Iva: Krajská správa na Moravě před jejím 

postátněním v roce 1751 

1984  

957  Krejčí, Věra: Brno v období napoleonských válek 1979 50 

958  Kreizlová, Vladimíra: Hospodářský a správní vývoj Slavkova 

u Brna ve druhé polovině 19. století 

1984  

959  Krchňavá, Nina: Rakouská průmyslová politika v první 

polovině 19. století  

1979  

960  Kropáčková, Petra: Biografický slovník profesorů české 

techniky v Brně 1899-1951 

1994  

961  Kučerová, Marie: Příspěvek k počátkům činnosti moravského 

královského tribunálu za předsednictví hraběte Julia Salma 

(1636-1670) 

1983  

962  Kyzlinková, Hana: Nástin hospodářského vývoje bývalého 

politického okresu Boskovice v letech 1918-1938 

1984  

963  Lorencová, Vlasta: Konfirmace městských privilegií na 

Moravě v 18. století (pozdně feudální revize starších listin     

se zaměřením na poddanské město Třebíč) 

1982  

964  Loudová, Zuzana: Bavlnářský průmysl na Náchodsku v letech 

1918-1929 

1986  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 66  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

965  Marada, Miroslav: Proměny v právním postavení židovského 

obyvatelstva na Moravě v 18. a v první polovině 19. století  

1983 50 

966  Mazalová, Pavla: Krajně konzervativní křídlo české politiky 

na Moravě v 50. až 70. letech 19. století 

1986  

967  Mikáčová, Eva: Obraz Liberce v 18. a v první polovině                 

19. století  

1980  

968  Muthsam, Miloš: Politika rakouského státu a vlády vůči 

cechům v 18. století 

1979  

969  Nešporová, Jolanka: Hospodářský vývoj Hodonína                        

v 17. a 18. století 

1984  

970  Novák, Bohuslav: Ekonomická a sociální struktura Boskovic 

na přechodu od feudalismu ke kapitalismu 

1989  

971  Novotná, Mája: Vznik, vývoj a rozvoj JZD Hranice míru 

v Mikulově 

1984  

972  Novotný, Gustav: Příspěvek k poznání vývoje rozlohy lesa           

a vývoje vlastnických a užívacích vztahů k lesní půdě a lesů 

v letech 1785-1985 

1986  

973  Obršlíková, Eva: Odborové časopisy textilních dělníků jako 

pramen pro dějiny výroby a odborového hnutí v letech               

1891-1895 

1989  

974  Petulová, Marie: Osvobození Vranovska 1981  

975  Plevová, Marie: Konfirmace privilegií města Uničova                 

v 18. století  

1984  

976  Ripperová, Marie: Sociálně ekonomická struktura Velkého 

Meziříčí v osmnáctém století 

1983  

977  Roháčková, Dagmar: Konfirmace městských privilegií na 

Moravě v 18. století (Novověké revize středověkých a raně 

novověkých listin se zaměřením na město Prostějov) 

1983  

978  Růžička, Václav: Obraz sklářského osídlení vybrané oblasti 

pod Lužickými horami do roku 1869 

1988  

979  Říčková, Lenka: Kulturní vývoj Brna v druhé polovině                  

XIX. století 

1986  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 67  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

980  Říhovský, Jiří: Dějiny Olomouce v 18. století 1983 50 

981  Schädlich, Birgit: Die deutsche Sozialdemokratie und die 

Arbeiterbewegung in Österreich in der Zeit der Verkündung 

des Sozialistengesetzes 

1980  

982  Skokanová, Soňa: Průmyslový a kulturní rozvoj okresu 

Uherské Hradiště po roce 1945 

b. d.  

983  Stabrava, Pavel: Školství v Příboře od nejstarších let do 

založení zemské reálky v roce 1904 

  

984  Studničková, Eva: Dějiny správy na stránkách českých 

právnických a samosprávných časopisů na Moravě v letech 

1848-1918 

1982  

985  Šicnerová, Miluše: Pokusy o české vyrovnání v letech               

1867-1871 a jejich ohlas v soudobém českém a moravském 

tisku 

1983  

986  Štěpánková, Ivana: Moravský komerční konses 1771-1775, 

organizace a působnost 

1984  

987  Šulová, Světlana: podnikatelská rodina Offermannů 1994  

988  Švandová, Helena: Kultura ve Slezsku v 2. pol. 17. a 1. pol. 

18. století  

1982  

989  Tajovský, Miloš: Sjezdy československé sociální demokracie 

na sklonku minulého a počátku našeho století (neúplné) 

b. d.  

990  Tesař, Karel: Vládní vojsko a jeho úloha v odboji 1939-1945 1994  

991  Valová, Eva: Spolkový život v Moravských Budějovicích 

v letech 1848-1918 

1994  

992  Venzara, Vratislav: Řemeslná a průmyslová výroba na 

Svratecku a Hlinecku 

1983  

993  Vondrová, Alena: Obnova moravského obecního zřízení 

z roku 1848 

1989  

994  Vymětalová, Lenka: Společenský život v Kopřivnici                  

ve 2. polovině 19. století  

1993  

995  Weissová, Alena: První brněnské manufaktury 1988  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 68  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

996  Zabloudilová, Barbora: Kulturní život v Novém Městě            

na Moravě 

1994 50 

997  Zacpal, Josef: Magistrát města Brna jako politický úřad 1982  

998  Zahradníčková, Dana: Brněnský textilní průmysl v prvních 

letech samostatné ČSR 

1986  

999  Zeibert, Milan: K dějinám ústavu sociální péče pro tělesně 

postiženou mládež v Brně-Králově Poli 

1987  

 Posudky disertačních prací (PhDr.)   

1000  Bártlová, Kamila: Odbory v dělnickém hnutí na Třebíčsku 

v období kapitalismu 

1972  

1001  Grolich, Vratislav: Městečko Lomnice a lomnické dominium 

v letech 1662-1850 

1980  

1002  Hanušová, Věra: Protifašistický odboj KSČ v letech                  

1939-1945 a osvobození severovýchodních Čech Rudou 

armádou v květnu 1945 

1977  

1003  Mikulka, Jiří: Vznik a počátky národně sociální strany                    

na Moravě 

1980  

1004  Pavlisová, Emílie: Sklářství v oblasti Žďárských vrchů                   

do přelomu 18. a 19. století  

1980  

1005  Pernes, Jiří: Vznik a počátky lidové strany na Moravě           

1889-1896 

1973  

1006  Ventrubová, Věra: Hospodářský a sociálně politický vývoj 

Konicka (1848-1938) 

1977  

1007  Zemánek, Josef: Vývoj školství v Uherském Brodě od 

počátku do konce 19. století 

1980  

 Kandidatury (CSc.)   

1008  Jmenování členem komise pro obhajoby kandidátských 

disertací, pozvánky na obhajoby 

1980-1985  

1009  Pavlica, Tomáš: Základní tendence a etapy vývoje ostravské 

průmyslové oblasti do roku 1910 – posudek kandidátské 

disertace 

1992  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 69  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

1010  Růžička, Jan: Úloha státních statků v procesu kolektivizace 

zemědělství na Brněnsku (Brněnský kraj 1949-1960)                       

– posudek kandidátské disertace 

1990 50 

1011  Valášek, Hubert: Archivy v epoše vědeckotechnické revoluce 

– posudek kandidátské disertace 

1991  

 Doktorandské studium (Dr., Ph.D.)   

1012  Předpisy, katalog oborů (FF MU) 1997  

1013  Studijní a zkušební řády, organizační pokyny, složení 

oborových rad a zkušebních komisí, seznamy doktorandů 

1991-2004  

 Státní doktorské zkoušky a obhajoby doktorských prací   

1014  Bezecný, Zdeněk – obhajoba práce (včetně autoreferátu) 

Životní styl šlechty ve druhé polovině devatenáctého a na 

počátku dvacátého století 

2002  

1015  Brabcová, Petra – zkouška a obhajoba práce (včetně 

autoreferátu) Demografické charakteristiky brněnského 

obyvatelstva v 18. století a posudků L. Fialové                           

a L. Nesládkové) 

1999  

1016  Čoupek, Lukáš – projekt práce Obecní správa na 

Uherskohradišťsku před rokem 1850 

b. d.  

1017  Deák, Eszter – obhajoba práce (pouze pozvánka) 1996  

1018  Drápala, Daniel – zkouška a obhajoba práce (včetně 

autoreferátu a posudku J. Janáka)) Trhy v podhůří vnějších 

západních Karpat v době předindustriální  

2004  

1019  Hanuš, Jiří – obhajoba doktorské práce (pouze pozvánka) 1996  

1020  Havel, Dalibor – zkouška a obhajoba práce (včetně tezí práce) 

Listinné písmo v Čechách a na Moravě na přelomu XIII.            

a XIV. století 

2001  

1021  Chocholáč, Bronislav – obhajoba doktorské práce (pouze 

pozvánka) 

1998  

1022  Jan, Libor – zkouška a obhajoba doktorské práce (včetně 

tezí)) Soudy, úřady a Morava ve 13. století 

2000  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 70  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

1023  Knoz, Tomáš – zkouška a obhajoba doktorské práce Državy 

Karla Staršího ze Žerotína po Bílé hoře. Osoby, příběhy, 

struktury (včetně posudků T. Winkelbauera, J. Pánka) 

1999 50 

1024  Krafl, Pavel – zkouška a obhajoba doktorské práce (včetně 

tezí) Středověké synody olomoucké diecéze 

1998  

1025  Krmíčková, Helena – obhajoba doktorské práce (pouze 

pozvánka) 

1996  

1026  Kutilová, Eva – individuální plán doktorského studia b. d.  

1027  Maráz, Karel – zkouška a obhajoba doktorské práce (včetně 

tezí) Pečeť na Moravě na konci středověku a počátku 

novověku. Příspěvek k poznání pečeti olomouckých biskupů    

a moravské šlechty v období 1471-1526, posudky K. Müllera, 

I. Hlaváčka a M. Flodra) 

2002  

1028  Markel, Martin – zkouška a obhajoba doktorské práce (včetně 

tezí) Vysídlení Němců z jižní Moravy 1945-1949) 

2002  

1029  Matejová, Eva – zkouška a obhajoba doktorské práce 1999 51 

1030  Němečková, Věra – zkouška a obhajoba doktorské práce 

(včetně autoreferátu) Československá měnová reforma 1945 

2005  

1031  Nezhodová, Soňa – zkouška a obhajoba doktorské práce 

(včetně tezí) Židovský Mikulov 

2002  

1032  Omasta, Miroslav – přeřazení do doktorského studia na FF 

MU (z VVŠ PV Vyškov) 

1993  

1033  Oppeltová, Jana – zkouška a obhajoba doktorské práce 

(včetně autoreferátu) Tempus scribendi) 

2005  

1034  Padrnosová, Jitka – zkouška a obhajoba doktorské práce 

(včetně autoreferátu) Vývoj školské správy do konce 

šedesátých let 19. století na Moravsko-budějovicku, Jemnicku 

a Třebíčsku 

2004  

1035  Pernes, Jiří – obhajoba doktorské práce (pouze pozvánky) 1996  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 71  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

1036  Plevová, Marie – obhajoba doktorské práce (pouze 

autoreferát) Konfirmace privilegií města Jemnice v 17. a 18. 

století. Studie a edice pramenů 

2005 51 

1037  Smutný, Bohumír – obhajoba doktorské práce (pouze 

pozvánka) 

1996  

1038  Sterneck, Tomáš – obhajoba doktorské práce (včetně tezí) 

Město, válka a daně. Brno v moravském berním systému za 

dlouhé války s Vysokou Portou (1593-1606),posudek J. 

Janáka 

2003  

1039  Stoklásková, Zdeňka – obhajoba doktorské práce (včetně tezí) 

Cizincem na Moravě. Zákonodárství a praxe pro cizince na 

Moravě 1750-1867, posudky J. Janáka a M. Hlavačky) 

2003  

1040  Štindl, Martin – zkouška a obhajoba doktorské práce (včetně 

tezí) Velkomeziříčská kronika Františka Ignáce Konteka 

z roku 1727. Edice a historicko-kritický komentář pramene 

2002  

1041  Trojan, Václav – nepřijetí k doktorskému studiu b. d.  

 
Habilitace 

  

1042  Předpisy pro habilitaci 1990  

 
Habilitační řízení 

  

1043  Halas, František Xaver – jmenování habilitační komise 1995  

1044  Hanzlík, František – jmenování habilitační komise 1996  

1045  Kubíček, Jaromír – posudek habilitační práce Noviny a 

časopisy na Moravě a ve Slezsku do roku 1918 (J. Janák) 

2000  

1046  Pavelčíková, Nina – včetně zápisu ze zasedání habilitační 

komise a korespondence 

2000  

1047  Romportlová, Marta – posudek habilitační práce Maďarsko ve 

střední Evropě 1918 – 1938 (J. Janák) 

1992  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 72  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

1048  Schelle, Karel – zápis ze zasedání habilitační komise, 

korespondence 

1991 51 

1049  Smutný, Bohumír – zápisy ze zasedání habilitační komise, 

bibliografie prací 

2000  

1050  Steiner, Jan – jmenování habilitační komise 1991  

1051  Vítek, Miloš – korespondence 1997  

1052  Vašků, Vladimír – posudek habilitační práce Panovnické 

konfirmace pro moravské kláštery v 18. století (J. Janák), 

jmenování habilitační komise 

1991  

1053  Veselá, Zdeňka – posudek habilitační práce Vývoj českého 

školství a učitelského vzdělání od tereziánských reforem do 

roku 1945 (J. Janák), jmenování habilitační komise 

1991  

 
Profesury 

  

1054  Bůžek, Václav – návrh na jmenování profesorem, zápis 

hodnotící komise 

1999  

1055  Frolec, Václav – návrh na jmenování profesorem 1990  

1056  Kumpera, Jan – korespondence 1998  

1057  Kurzová, Helena – stanovisko hodnotící komise (neúplné) 2000  

1058  Mainuš, František – zápis o profesorském řízení 1973  

1059  Malíř, Jiří – vlastní životopis, vědecká, publikační a 

pedagogická činnost, výběrová bibliografie 

1998  

1060  Nečas, Ctibor – jmenování komise pro profesuru 1992  

1061  Pánek, Jaroslav – jmenování komise pro profesuru 1995  

1062  Romportlová, Marta – jmenování komise pro profesuru 1996  

1063  Sejbal, Jiří – návrh na jmenování profesorem, jmenování 

komise pro profesuru 

1990, 1992  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 73  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

1064  Stránský, Zbyněk Z. – jmenování komise pro profesuru 1996 
51 

1065  Trapl, Miloš – korespondence 1996  

 b) Spolupráce s vysokými školami 

Univerzita Karlova 

  

 Kandidatury (CSc.)   

1066  Čadský, Vladimír – mj. posudky kandidátské práce Vybrané 

sémantické problémy selekčních jazyků (P. Novák, B. Kovář 

a J. Mistrík) 

1985 52 

1067  Čornejová, Ivana – mj. posudky kandidátské práce Pražská 

univerzita v letech 1622 – 1773. Příspěvek ke správním a 

organizačním dějinám (J. Kincl, J. Petráň, R. Nový) 

1987  

1068  Drašarová, Eva – mj. posudky kandidátské práce Spolky 

v Čechách v období neoabsolutismu (J. Janák, J. Havrátek,             

J. Šouša) 

1992  

1069  Javorský, Jiří – jmenování členem komise pro obhajobu práce 

(J. Janák) 

1991  

1070  Königová, Marie – oponentské posudky kandidátské práce 

Možnosti použití matematických metod v informatice                  

(O. Zich. A. Merta, I. Wiesenberger), bibliografie  

1981  

1071  Kroupa, Jiří – pozvánka na zasedání komise pro obhajoby 1983  

1072  Kubačák, Antonín – mj. posudky kandidátské práce 

Politickosprávní vývoj zemědělství v českých zemích v letech 

1945 – 1949 (Č. Amort, V. Dubský, J. Kuklík) 

1984  

1073  Kubíček, Jaromír – mj. posudky kandidátské práce Český 

politický tisk na Moravě a ve Slezsku v letech 1918 – 1938 

(B. Čerešňák, F. Mainuš, V. Peša) 

1980  

1074  Martínek, Zdeněk – mj. posudek kandidátské práce Správa 

obecního hospodářství královských měst podkomořských 

v Čechách v letech 1620 – 1784 (J. Janák) 

1992  

1075  Milotová, Jaroslava – mj. posudek kandidátské práce 

Heydrichova správní reforma v kontextu správně politického 

vývoje českých zemí v letech nacistické okupace (J. Janák) 

1989  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 74  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

1076  Novotný, Karel – mj. posudek kandidátské práce Severočeští 

tiskaři kartounu v první polovině 19. století (J. Janák) 

1990 52 

1077  Pelant, Jan – mj. posudky kandidátské práce Znaky a pečetě 

západočeských měst a městeček (I. Hlaváček, J. Janáček,             

E. Maur) 

1988  

1078  Polišenská, Milada – mj. posudky kandidátské práce Geneze 

Českého zemského archivu a první léta jeho existence               

(J. Růžička, J. Hučko, Z. Urban) 

1987  

1079  Richterová, Alena – mj. posudky kandidátské práce Vývoj 

roudnické lobkovické knihovny na základě průzkumu 

archivního fondu roudnických Lobkoviců (I. Hlaváček,         

M. Bohatcová, J. Kábrt) 

1988  

1080  Sedlák, Miroslav – mj. posudek kandidátské práce Historická 

topografie, nové pojetí a úkoly ve studiu regionu (J. Janák) 

1991  

1081  Stellner, František – posudky kandidátské práce sedmiletá 

válka v Evropě (D. Uhlíř, J. Kumpera) 

2000  

1082  Svatoš, Michal – mj. posudky kandidátské disertace 

Diplomatář pražské univerzity I. Originály 1347 – 1400. 

Listiny pražské univerzity (J. Kincl, I. Hlaváček, M. Polívka) 

1984  

1083  Šindelář, Karel – mj. posudky kandidátské práce. 

Vydavatelská činnost Královské české společnosti v letech 

1884 – 1938 (Š. Pasiar, R. Wohlgemuthová, J. Vrchotka) 

1985  

1084  Šotek, Karel – mj. posudky kandidátské práce Analýza 

odvětvových systémů VTEI jako nástroje rozvoje vědy a 

techniky (V. Tlustý, B. Kovář, J. Štingl) 

1984  

1085  Šouša, Jiří – mj. posudky kandidátské práce Česká 

zemědělská rada 1873 – 1914. Studie o správě a novověké 

diplomatice 

1981  

1086  Šťovíček, Ivan – mj. posudky kandidátské práce. Problémy 

ediční teorie a praxe při vydávání pramenů k novým a 

nejnovějším dějinám (J. Janák, J. Havránek, R. Kvaček) 

  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 75  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

1087  Zwettler, Otto – mj. posudky kandidátské práce Populační a 

národnostní změny v SSSR v letech 1897 – 1970 (J. Sýkora, 

F. Mainuš, D. Trávníček, M. Dohnal) 

1981 52 

 Habilitace   

1088  Čornejová, Ivana – mj. posudek habilitační práce Tovaryšstvo 

Ježíšovo. Jezuité v Čechách (J. Janák) 

1999  

1089  Klíma, Jan – mj. posudek habilitační práce Dekolonizace 

portugalské koloniální říše. Historická motivace – Specifika – 

Průběh (J. Janák) 

1999  

1090  Novotný, Karel – mj. posudek habilitační práce Agitační 

kampaň pražských tiskařů kartounu v roce 1844 (J. Janák) 

1990-1991  

1091  Stellner, František – včetně stanoviska habilitační komise 2000  

1092  Štumbauer, Jan – mj. posudky habilitační práce Dějiny 

spolkové tělesné výchovy a sportu v Českých Budějovicích   

od poloviny 19. století do roku 1938 (J. Janák, J. Kössl) 

1994-1995  

 Profesury   

1093  Jakubec, Ivan – včetně stanoviska hodnotící komise 2004  

1094  Novotný, Karel – včetně stanoviska k návrhu na jmenování  

(J. Janák) 

1994-1995  

1095  Skřivan, Aleš – včetně stanoviska k rukopisu Císařská 

politika. Rakousko-Uhersko a Německo v evropské politice 

v letech 1906 – 1914 (J. Janák) 

1996  

1096  Wanner, Jan – včetně vyjádření k navrhované profesuře             

(R. Kvaček, J. Kumpera) 

2000  

 Univerzita Palackého v Olomouci   

 Úřední a organizační záležitosti   

1097  Konkurzní komise – konkurz na obsazená místa na katedře 

historie 

1991  

1098  Historický místopis Moravy a Slezska – výzkumná zpráva 

Střediska regionálních dějin při katedře historie 

1986-1987  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 76  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

 Habilitace   

1099  Gawrecki, Dan – jmenování habilitační komise 1995 52 

1100  Kubíček, Jaromír – jmenování habilitační komise a oponentů 2000  

1101  Pavlica, Tomáš – jmenování habilitační komise 1994  

 Profesury   

1102  Uhlíř, Dušan – jmenování komise pro profesorské řízení  1997  

 Kandidatury   

1103  Baumannová, Dagmar – jmenování komise pro odbornou 

kandidátskou zkoušku 

1989  

 Ostravská univerzita   

 Habilitace   

1104  Dokoupil, Lumír – včetně zápisu z habilitačního řízení a 

oponentských posudků habilitační práce. Obyvatelstvo 

ostravské průmyslové oblasti do sčítání 1869 (J. Janák, P. 

Horská) 

1992-1993  

           Jihočeská univerzita   

 Habilitace   

1105  Lenderová, Milena – včetně posudků habilitační práce Čechy 

frankofilské: Alliance française v Čechách 1886 – 1931. 

Příspěvek k dějinám česko-francouzských styků (J. Janák, 

Marie-Elizabeth Ducreux) 

1994  

            Univerzita Hradec Králové   

 Doktorandské studium   

1106  Konkurzní komise pro státní doktorskou zkoušku v oboru 

české a československé dějiny při ústavu historických věd 

PdF 

2000, 2001  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 77  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

            Vojenská akademie v Brně   

 Konkurzy   

1107  Konkurzní komise pro obor společenských věd 1993-1997 52 

 c) Spolupráce s Akademií věd České 

republiky 

  

 Metodika pro hodnocení ústavů   

1108  Metodické doporučení pro hodnocení ústavů AV ČR, určené 

pro předsedu oborového grémia 

1996 53 

 Historický ústav   

1109  Podkladové materiály pro Akademické hodnotitelské 

grémium 

1996  

 Ústav pro soudobé dějiny   

1110  Vědecká rada ústavu – návrh statutu, pozvánky, zápisy ze 

zasedání 

1993-1997  

1111  Redakční rada časopisu Soudobé dějiny – statut orgánů 

časopisu, pozvánky, zápisy ze společných zasedání redakční 

rad a redakčního kruhu 

1993, 1994, 

2004 

 

1112  Podklady pro hodnocení nezávislým oborovým grémiem 1995  

1113  Zpráva oborového grémia o hodnocení ústavu a vyjádření 

ředitele ústavu Viléma Prečana k ní 

1995  

 d) Spolupráce s odbornými a správními 

institucemi 

  

 Vědecká archivní rada ministerstva vnitra   

1114  Zápisy ze zasedání, materiály 1989-1992 54 

1115  Zápisy ze zasedání, materiály 1993-1996  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 78  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

1116  Zápisy ze zasedání, materiály 1997-2001 54 

1117  Komise pro přípravu nového archivního zákona 1990, 1991  

1118  Komise pro vydávání novodobých historických pramenů                

(v gesci Vědeckého kolegia historie ČSAV) – zápisy ze 

zasedání, osnovy, téze pravidel, pravidla výběru dokumentů 

1972-1989  

 Vládní komise pro zemské zřízení   

 Základní koncepční materiály   

1119  Návrh na územněsprávní a státoprávní uspořádání České 

republiky (s variantami), pozvánky, zápisy ze zasedání, 

zprávy o služebních cestách 

1990 55 

1120  Návrh zákona ČNR o zemském zřízení (Hnutí za 

samosprávnou demokracii – Společnost pro Moravu                         

a Slezsko), podpisové listiny pro podporu žádosti o projednání 

a schválení zákona o samosprávném zřízení v ČR  

1990  

 Odborné analýzy a stanoviska   

1121  Materiál pracovní skupiny historiků komise vlády ČR pro 

přípravu zemského zřízení 

1990  

1122  Andrle, Alois (Terplan – Státní ústav pro územní plánování): 

Podklady pro jednání Vládní komise ČR pro zemské zřízení 

1990  

1123  Ciprian, Pavel: Správní vývoj Moravy a Slezska do roku 1939 1990  

1124  Gímeš, Emil: Problém Morava 1990  

1125  Havlík, Lubomír E.: K územně správnímu uspořádání České 

republiky 

1990  

1126  Janák, Dušan – Staněk, Tomáš: Poznámky k programu Hnutí 

za samosprávnou demokracii – Společnosti pro Moravu a 

Slezsko 

1990  

1127  Janák, Jan – Spurný, František: Vývoj veřejné správy a 

samosprávy v českých zemích 

1990  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 79  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

1128  Sirovátka, Oldřich: Lidová kultura Moravy a Slezska 1990 55 

1129  Spáčil, Jan: K problematice zemského zřízení či spolkového 

uspořádání v ČSFR 

1990  

1130  Územně správní uspořádání ČR – stanovisko Jihomoravského 

KNV  

1990  

1131  Územně správní uspořádání ČR – stanovisko 

Severomoravského KNV 

1990  

1132  Územně správní uspořádání České republiky – analýza 

Výzkumného ústavu rozvoje oblastí a měst v Ostravě 

1990  

1133  Zlámal, Aleš: Memorandum k moravské otázce 1990  

1134  Soudobá dokumentace k tématu 1990, b. d.  

1135  Stanovisko Jana Janáka jako vedoucího historického ústavu 

FF MU a předsedy Matice moravské k chystanému 

státoprávnímu uspořádání České republiky 

1993  

1136  Stanovisko Jana Janáka, výboru Muzejního spolku a ředitele 

Moravského muzea Jana Jelínka ke státoprávnímu uspořádání 

ČSSR 

1968  

 Ústřední celní správa   

1137  Příprava Muzea celnictví – libreto, scénář  1977-1979  

1138  Příprava publikace Historie celnictví v ČSSR 1975-1978  

1139  Výzkum pramenů v zahraničních archivech – Historie 

celnictví, Muzeum celnictví 

1977-1979  

1140  Příprava spisového plánu Ústřední celní správy – zpráva         

o postupu prací 

1981  

 Německo-česká a slovenská komise historiků   

1141  Pracovní kruh badatelů – seznam členů, pozvánky, zápisy ze 

zasedání 

1991-1995 56 



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 80  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

  Národní výbor města Brna   

1142  Odborný aktiv pro orientaci – pozvánky, metodické pokyny 

k zákonu č. 36/1960 Sb., o územním členění státu, a 

k vyhlášce č. 97/1961 Sb., o názvech obcí, označování ulic a 

číslování domů 

1972 56 

 Jihomoravský krajský národní výbor   

1143  Krajský poradní sbor pro kronikářství – zápisy ze schůzí, 

podkladové materiály 

1980-1981  

 e) Dohody o provedení práce   

1144  ČSAV – základní knihovna 1990  

1145  Krajský národní výbor v Jihlavě 1959  

1146  Melantrich, vydavatelství 1987  

1147  Město Telč 1990  

1148  Moraviapress, a. s. 1996  

1149  Moravské muzeum v Brně 1970, 1971, 

2000 

 

1150  Muzeum Vyškovska 1969  

1151  Výzkumný ústav rozvoje měst a oblastí, Ostrava 1991  

 f) Činnost ve spolcích a vědeckých 

společnostech 

  

 Muzejní a vlastivědná společnost   

 Organizační a provozní záležitosti   

1152  Výbor společnosti – zápisy ze zasedání, kandidátní listiny, 

složení výboru 

1969-2004  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 81  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

1153  Knihovna Muzejního spolku (MVS) – zprávy o činnosti, 

seznamy publikací 

1967-1971 56 

1154  Organizační řád Muzejního spolku – návrh b. d.  

1155  Pořádání přednášek a exkurzí 1977-2000  

1156  Konference vlastivědných kroužků 1972-1996  

1157  Konference vlastivědných pracovníků 1968  

1158  Smlouvy o provedení práce s MVS – J. Janák 1970, 1972, 

2000 

 

1159  Vlastivědný věstník moravský – vydávání, doporučení 

příspěvků k tisku 

1972-1979, 

1999 

 

1160  Vlastivěda moravská – redakční rada 1975-1979, 

b.d. 

 

1161  Oprávnění k vydání neperiodických publikací a hospodářské 

smlouvy 

1971-1988  

 Vydávání jednotlivých neperiodických publikací MVS   

1162  Zemek, Metoděj: Hospodářský, sociální a politický vývoj 

Břeclavska za kapitalismu – vydavatelská smlouva 

1966  

1163  150 let Moravského muzea v Brně – lektorský posudek                     

(J. Janák) 

1969  

1164  Okáč, Antonín: Rakouská otázka a list Vaterland 1860 – 1871 

– lektorský posudek (J. Janák), korespondence 

1970  

1165  Dějiny moravských klášterních knihoven ve správě 

Univerzitní knihovny v Brně – lektorské posudky (J. Kubíček, 

M. Flodr) 

1972  

1166  Pošvář, Jaroslav: Hospodářské a měnové poměry na Moravě 

v letech 1700 – 1857 – žádost o udělení subvence 

1972  

1167  Dějiny Žďáru nad Sázavou III – korespondence 1973  

1168  Listy z jaroměřické kroniky 1700 – 1752 – posudky                           

(V. Kratinová, J. Chaloupka), korespondence, autorské 

honoráře 

1972-1974  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 82  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

1169  Macůrek, Josef. Pod Hostýnem a Křídlem – korespondence 1974 56 

1170  80 let muzejní práce na Vyškovsku – posudky (J. Kubíček,            

V. Frolec, J. Janák), autorské honoráře, hospodářské smlouvy 

1974-1975  

1171  Vermouzek, Rostislav: Těšany od nejstarších pramenů 

k socialistickému dnešku – posudek (V. Frolec), 

korespondence 

1974, 1975  

1172  Socialistickou cestou (sborník k nedožitým 80. narozeninám 

Klementa Gottwalda) – obsah, autoři článků, korespondence 

1975, 1976  

1173  Boček, Jaromír: Z deníků moravského politika v éře Bachově 

(Egbert Belcredi 1850 – 1859) – posudky (M. Trapl,                      

M. Zemek) 

1975, 1976  

1174  Holcman, Vojtěch: Skoronice – minulost a současnost – 

lektorské posudky (M. Dvořáček, M. Zemek), korespondence 

1975-1977  

1175  Vermouzek, Rostislav – Sýkora, Jaroslav: Čebín, historie a 

socialistická přítomnost – korespondence 

1975-1977  

1176  Lipov – korespondence 1976, 1977  

1177  Destila Brno, kovodělné družstvo – korespondence 1977  

1178  25 let Brněnského rozhlasového orchestru lidových nástrojů             

– posudky (B. Beneš, M. Štědroň), korespondence 

1977  

1179  Tomeš, Josef: Lidové obyčeje na Těšínském Slezsku – 

poznámky a připomínky B. Havlíčka 

1977  

1180  Tradice šlechtění vinné révy na Moravě – korespondence 1978, 1979  

1181  Slovácko. Kapitoly z dějin Slovácka – posudky (F. Spurný, 

M. Trapl), korespondence, výplata honorářů 

1977-1979  

1182  Čtení o Opatově – rozpis nákladů 1979  

1183  Macůrek, Josef: Z minulosti východní Moravy v 18. a 19. 

století (Daniel Sloboda jako buditel na východní Moravě a 

průkopník novodobé česko-slovenské vzájemnosti a 

spolupráce), posudky (Z. Fišer, F. Mainuš), hospodářské 

smlouvy, korespondence 

1979, 1980  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 83  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

1184  Velké Němčice. Současnost i odkaz minulosti – posudky               

(J. Sýkora, M. Trapl, V. Spurný) 

1979, 1980 56 

1185  Těšany 1131-1981 – korespondence, hospodářská smlouva, 

vyúčtování honorářů 

1980, 1981 57 

1186  Nováček, Silvestr – Grebeníček, Miroslav: Z dějin dělnického 

hnutí a KSČ v břeclavském regionu – korespondence 

1979-1983  

1187  Dějiny Rousínova – korespondence, výplata honorářů 1979-1983  

1188  Lanžhot, příroda a dějiny – posudek (F. Mainuš), hospodářské 

smlouvy, zprávy o služebních cestách, korespondence 

1979-1984  

1189  Tvrdonice. Příroda, dějiny a lidová kultura podlužácké obce         

– posudky (F. Mainuš, J. Sýkora), hospodářská smlouva 

1980, 1985  

1190  Diváky. Z dějin Habrůvky bratří Mrštíků – oprávnění 

k vydání neperiodické publikace, posudky (J. Sýkora,            

F. Mainuš), sestavení autorského kolektivu, korespondence 

1980-1987  

1191  Krtiny a okolí. Historie a současnost – posudek                             

(J. Galandauer), faktura, výplata honorářů 

1982-1987  

1192  Jančár, Josef – Žák, František: Na strážnickém širém poli. 

Kronika JZD SNP ve Strážnici – návrh obsahu, 

korespondence 

1986, 1987  

1193  Frolec, Václav a kol.: Žarošice. Minulost a současnost vesnice 

v oblasti Ždánického lesa – posudky (J. Sýkora, B. Beneš), 

vydavatelské oprávnění, korespondence, výplata honorářů 

1985-1987  

1194  Dějiny Brtnice a připojených obcí – pracovní sylabus, 

rozvržení kapitol, posudek (V. Nekuda), vydavatelské 

oprávnění, korespondence 

1979,  

1986-1988 

 

1195  Armádní generál Ludvík Svoboda – korespondence 1986-1988  

1196  Wankel, Jindřich: Obrazy z Moravského Švýcarska                        

(2. vydání) – posudek (J. Skutil), korespondence 

1985-1988  

1197  Kroupa, Jiří – Armutidisová, Irena: Alchymie štěstí. Pozdní 

osvícenství a moravská společnost 1770 – 1810 – posudky            

(J. Válka, Z. Fišer), vydavatelské oprávnění 

1985-1988  

1198  Slovácko 1988 (sborník) – posudek (J. Janák) 1988  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 84  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

1199  Drlík, Vojen: Průkopníci. Osobnosti brněnského 

Radiojournalu v letech 1924 – 1939 – posudky (Z. Srna,                 

A. Štěrbová), korespondence 

1989 57 

1200  Podluží v lidové písni – posudky (A. Sulitka, D. Holý), 

korespondence, autorské honoráře 

1987-1989  

1201  Fišer, Zdeněk: Prvé čtyři roky (část I. Kroměřížsko a 

Zdounecko v letech 1945 – 1948) – posudky (J. Sýkora,              

J. Wicherek), korespondence 

1988, 1989  

1202  Dějiny JZD Mír ve Velkých Pavlovicích – hospodářská 

smlouva 

1989  

1203  25 let Krajského střediska Státní památkové péče a ochrany 

přírody (Sborník Krajského střediska Státní památkové péče    

a ochrany přírody v Brně) – posudky (J. Sedlář, J. Lacina), 

vydavatelské oprávnění, hospodářská smlouva, objednávky, 

korespondence) 

1983-1989  

1204  300 Let piaristického gymnázia v Kroměříži – posudek                       

(V. Vašků), korespondence, výplata honorářů 

1988, 1989  

1205  Frolec, Václav: Rolník a jeho svět – návrh na vydání 1989  

1206  Dějiny Šlapanic – návrh na vydání 1989  

1207  Fišer, Zdeněk – Kroupa, Jiří: Kroměříž. Průvodce městem                     

– posudky (I. Krsek, M. Stehlík), vydavatelské oprávnění, 

kalkulace, korespondence 

1989, 1990  

1208  Dějiny města Moravských Budějovic – zápis ze schůzky 

autorského kolektivu, hospodářská smlouva, korespondence 

1986-1990  

1209  Kurial, Antonín: Katalog lidové architektury – posudky                   

(V. Frolcová, J. Souček), hospodářská smlouva, výplata 

honorářů, korespondence, dohoda o vydání publikace 

1985-1990  

1210  Mrázek, Ivan – Rejl, Luboš: Drahé kameny Českomoravské 

vysočiny – posudky (J. Kouřimský, J. Staněk), vydavatelské 

oprávnění, hospodářská smlouva, korespondence 

1989-1991  

1211  Houzar, Stanislav – Trnka, Milan: Moravské vltavíny                      

– posudky (V. Bouška, R. Rost), vydavatelské oprávnění, 

hospodářská smlouva, rozpočet, korespondence 

1989-1991  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 85  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

1212  Fišer, Zdeněk: Prvé čtyři roky II. Holešovsko a Bystřičsko 

v letech 1945 – 1948 – posudky (L. Slezák, K. Kaplan), 

hospodářská smlouva, korespondence 

1989-1991 58 

1213  Dějiny Moravského Žižkova – posudek (V. Vašků), 

hospodářská smlouva, korespondence 

1989-1992  

1214  Komňa J. A. Komenskému – posudky (M. Kopecký,                        

F. Matějek), hospodářská smlouva, korespondence 

1988-1992  

1215  Komenského spis o Doubravníku. K 400. výročí narození               

J. A. Komenského a 90. narozeninám L. Mazáče – pouze tisk 

práce 

1992  

1216  Studie Muzea Kroměřížska ´91 – posudek (V. Vašků), 

hospodářská smlouva, výpočet honorářů 

1991, 1992  

1217  Fišer, Zdeněk: Deníky Františka Skopalíka z let 1847 – 1851 

– posudek (V. Vašků), korespondence 

1992  

1218  Fišer, Zdeněk: Tři dny, které otřásly Kroměříží, resp. Setkání 

v Kroměříži (ruského cara Alexandra III. s rakouským 

císařem Františkem Josefem I). – korespondence 

1992  

1219  Fišer, Zdeněk – Kroupa, Jiří: Kroměříž. Guide to the Town             

– hospodářská smlouva, výpočet honorářů 

1992  

1220  Sto let muzejní práce na Vyškovsku – posudek (V. Vašků), 

resumé, hospodářská smlouva, korespondence 

1989-1993  

1221  Černý, Ervín: Výsledky výzkumu středověkých zaniklých 

osad a jejich plužin na Drahanské vrchovině – korespondence 

1992, 1993  

1222  Kostice – dějiny a lidová kultura – posudek (V. Nekuda), 

výpočet honorářů, korespondence  

1990-1993  

1223  Z minulosti městské části Brna Řečkovic a Mokré Hory                  

– posudky (B. Smutný, F. Matějek), objednávka publikace, 

korespondence 

1992, 1993  

1224  Holý, Dušan: Mezi paletou a písní a Frolec, Václav: Rolník            

a jeho svět – korespondence 

1989-1993  

1225  Grolich, Vratislav: Blanenská umělecká litina – posudky                

(Z. Rasl, J. Brychtová), objednávky, dohoda o vydání, 

korespondence, soudní spor autora s fotografem V. Bláhou 

1988-1994  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 86  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

1226  Čtení o Opatovu na Moravě v okrese třebíčském – posudky 

(V. Vašků, V. Nekuda), hospodářská smlouva, korespondence 

1987-1994 58 

1227  Studie Muzea Kroměřížska ´92 – posudek (B. Beneš), 

hospodářská smlouva, výpočet autorských archů 

1987-1994  

1228  Dějiny Mutěnic – smlouva o dílo 1995  

1229  Domopis Kněžic (reprint práce J. Večeři z roku 1937 + nová 

práce o dějinách obce z pera Zdeňka Měřínského, Bohumíra 

Smutného a Marie Zaoralové + doplněk Domopisu autorů 

Antonína Ondráčka a Otto Pejchala) – smlouva o dílo, slovo 

úvodem (J. Janák), posudek dodatku domopisu (Z. Měřínský), 

korespondence 

1992-1995  

1230  Jančář, Josef: Strážnická ohlédnutí – smlouvy o dílo, výpočet 

honorářů, korespondence 

1994, 1995  

1231  Prušánky. Vinařská obec Podluží (původní název Proměny 

domova) – dohoda o vydání, smlouvy o dílo, osnova práce, 

posudek (J. Janák) 

1984-1999  

1232  Okolí Brna a Moravský kras (turistický průvodce) – rozdělení 

honorářů 

b. d.  

1233  Obrazové přílohy k různým publikacím b. d.  

 Matice moravská   

1234  Zasedání výboru a valné hromady – pozvánky, programy 

zasedání, zápisy 

1996-2005  

1235  Zprávy o činnosti 1995-2005  

1236  Chocholáč, Bronislav: Matice moravská. Dějiny spolku od 

počátků do současnosti (tisk) 

1997  

1237  Studentská sekce Matice moravské – zápis z ustavující valné 

hromady 

1998  

1238  Přednášky a pracovní setkání – pozvánky 1995-2002  

1239  Časopis Matice moravské – redakční rada 1985,  

2000-2005 

 



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 87  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

1240  Časopis Marice moravské – posudky a doporučení příspěvků 

do tisku 

1976-1999 58 

1241  Financování Časopisu Marice moravské – projekt MŠMT, 

dotace na vydávání 

1975, 2000, 

2004 

 

1242  Smlouva o spolupráci při vydávání vědeckých historicky 

orientovaných publikací mezi Filozofickou fakultou MU        

a Maticí moravskou 

2000  

1243  Žádost o vydání individuálních vydavatelských oprávnění 

neperiodických publikací 

1974  

1244  Bůžek, Václav a kol.: Věk urozených – polemika autorů 

s recenzí Jiřího Juroka, který byla uveřejněna v ČMM 

2003  

1245  Soudobá dokumentace o Matici moravské (výstřižky z tisku) 1981-2001  

 Slovácké muzeum Uherské Hradiště   

1246  Redakční rada – pozvánky, zápisy ze zasedání, materiály 1978-2003 59 

1247  Dohody o provedení práce (lektorské posudky) 1979-1992  

 g) Lektorské posudky rukopisů   

1248  Bibliografie okresu Jihlava 1987  

1249  Bibliografie okruhu Kroměříž 1975  

1250  Bibliografie okresu Třebíč 1984  

1251  Brno v minulosti a dnes, X. svazek  b. d.  

1252  Černé knihy práva loveckého na hradě Buchlově 1975  

1253  Dějiny města Hodonína 1976  

1254  Destila, kovodělné družstvo Brno 1976  

1255  Dějiny zemí Koruny české v datech (pouze dohoda) 1999  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 88  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

1256  Dějiny Žďáru nad Sázavou III 1973 59 

1257  Doležel, Antonín: Dějiny zemí světa v kostce 1991  

1258  Fišer, Zdeněk: Obrázky z dějin železnice na Přerovsku 1995  

1259  Flodrová, Milena: Brněnská Internacionála 1976  

1260  Forum, neperiodický sborník Muzea města Brna 1987  

1261  Frolcová, Marie: Ratíškovice. Minulost a současnost obce 1988  

1262  Historický místopis Moravy a Slezska v letech 1948 – 1960, 

politický okres zemské hlavní město Brno, soudní okres Brno-

venkov, soudní okres Ivančice 

1986  

1263  Historický místopis Moravy a Slezska v letech 1848-1960, 

politické okresy Třebíč, Moravské Budějovice a Dačice 

1989  

1264  Hladký, Ladislav: K dějinám lnářského průmyslu v náchodské 

textilní oblasti 

1975  

1265  Hodonín. Minulost a socialistická přítomnost města 1976  

1266  Horák, František: Sociální péče a její zařízení 

v Židlochovicích od XVI. století dodnes 

1969  

1267  Hurt, Rudolf: Dějiny Kyjova 1975  

1268  Hustopeče u Brna. Dějiny města 1971  

1269  Chaloupka, Jan: Historický vývoj a socialistické přeměny 

Jevišovicka (technický scénář výstavy) 

1981  

1270  Informační činnost v kulturně výchovném zařízení 1975  

1271  Janiš, Karel: Příčiny a průběh osídlení pohraniční obce po 

roce 1945 

1970  

1272  Jordán, František: Bibliografie okresu Vyškov 1979  

1273  Jordán, František: Materiály k dějinám dělnického hnutí 

v Brně v 60. letech minulého století 

1978  

1274  Kaďorek, R.: Organizace a působnost ministerstva veřejných 

prací ČSR v letech 1918 – 1938 (pouze dohoda) 

1989  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 89  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

1275  Kožnar, Vlastimil – Richter, Karel: Armádní generál Ludvík 

Svoboda, trojnásobný hrdina Československé socialistické 

republiky a hrdina Sovětského svazu  

1986 59 

1276  Kračmar, Rostislav: Podíl Oslavan na prosazování práv lidu 

v letech 1918-1921 

1967  

1277  Kubačák, Antonín: Činnost Svazu československých 

velkostatkářů v letech 1919 – 1943 

1984  

1278  Kubačák, Antonín: Ministerstvo zemědělství 1918-1925 1979  

1279  Kubíček, Jaromír: Bibliografie novin a časopisů na Moravě a 

ve Slezsku v letech 1918–1945 (přiložen Janákův návrh na 

udělení Ceny Bedřicha Václavka J. Kubíčkovi) 

1988, 19689  

1280  Kubíček, Jaromír a kol.: Literatura o Brně z let 1801- 1975 1975  

1281  Kunovice v proměnách času 1995  

1282  Libreto dr. Prokopa Zaorala pro Krajské středisko Státní 

památkové péče a ochrany přírody v Brně (pouze dohoda) 

1976  

1283  Mainuš, František – Konečná, Eva: Stopami minulosti 1978  

1284  Matějek, František: Moravský lánový rejstřík. Hradišťský kraj 1982  

1285  Morava v českých dějinách (dílčí úkol, téma Historický 

místopis Moravy a Slezska 1848-1960) 

1987  

1286  Myška, Milan: Technik a manažer v ostravském hutnictví 

železa, Pavel Kupelwieser (1843-1919) 

1985  

1287  Nečas, Ctibor: K diskriminaci Cikánů v buržoasním 

Československu  

b. d.  

1288  Nečas, Ctibor: Statistické údaje o moravských Cikánech 

z počátku 20. století (z roku 1900 a z let 1909-1910) 

1978  

1289  Nečas, Ctibor: Strašné vzpomínky, dárave leperde b. d.  

1290  Nečas, Ctibor: Účast moravské buržoazie na uspořádání 

národohospodářského slovanského sjezdu v Lublani r. 1910 

1961  

1291  Nováčková, Eva: Pracovní scénář pro expozici dějiny 

dělnického hnutí na Třebíčsku 

1983  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 90  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

1292  Novotný, Karel: severočeští tiskaři kartounu v první polovině 

19. století 

1990 59 

1293  Obršlík, Jindřich – Řezníček, Jan – Voldán, Vladimír: G 40 

Rodinný archiv Ditrichštejnů (inventář) 

1975  

1294  Ozvěny věků a dní. Židlochovice sto let městem 1873 - 1973 1972  

1295  Páleníková, J.: Oživená minulost – Brumovicka – Krumvířska 

– Kloboucka. Beletrizovaná kronika kraje 

1987  

1296  Pávek, Miloslav: Vlnařský průmysl v českých zemích                   

do I. světové války 

1988  

1297  Podaný, Richard: Dělnické hnutí na Vyškovsku do roku 1918 1961  

1298  Popisy obcí Sedlec, Nejdek, Pavlov, Milovice, Nová Ves, 

Nový Přerov, Březí, Perná, Jevišovka a Dobré Pole – 

Mikulov, Drnholec, Bohumilice, Horní Věstonice, Mušov, 

Pasohlávky, Bavory, Bulhary, Klentnice a Brod nad Dyjí – 

Tvrdonice, Týnec, Ladná, Moravský Žižkov, Lanžhot, 

Hrušky, Kostice, Novosedly, Moravská Nová Ves a Dolní 

Věstonice – Charvátská Nová Ves, Vranovice, Ivaň, 

Borkovany, Krumvíř, Úvaly, Kobylí, Nové Mlýny, Valtice, 

Velké Pavlovice, Smolín, Křepice, Popice, Němčičky a 

Lednice – Rakvice, Přítluky, Přibice, Pouzdřany, Nosislav, 

Nikolčice, Morkůvky Kurdějov, Kašnice, Horní Bojanovice, 

Hlohovec, Dolní Dunajovice, Diváky, Cvrčovice, Brumovice, 

Bořetice a Boleradice – Starovičky, Starovice, Strachotín, 

Šakvice, Šitbořice, Uherčice, Velké Bílovice, Velké 

Hostěrádky, Velké Němčice, Vlasatice, Vrbice a Zaječí – 

Podivín, Klobouky, Pohořelice, Hustopeče a Břeclav 

1967  

1299  Sborník prací historických (Acta Universitatis Palackianae 

Olomucensis, Facultas philosophica, Historica 20 

1978  

1300  Sborník prací historických (Acta Universitatis Palackianae 

Olomucensis, Facultas philosophica, Historica 21 

1980  

1301  Scénář historické vstupní síně na hradě Bítově (historická 

část) a technický scénář Jana O. Eliáše 

1977  

1302  Scénář komplexní expozice dějin Moravy v letech 1648-1945 

(Moravské muzeum) 

1987  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 91  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

1303  Scénář síně revolučních tradic na Bojkovicku a moravských 

kopanicích 

1983 59 

1304  Skutil, Jan: Odraz revolučních proměn vesnice v regionální 

literatuře Jihomoravského kraje 

1977  

1305  Skutil, Jan – Špirk, František – Štarha, Ivan: Náměšť nad 

Oslavou, dějiny města od dob nejstarších po naši 

socialistickou přítomnost 

1981  

1306  Smutný, Bohumír: Firma Bratři Walzerové v Poříčí u 

Trutnova 

1979  

1307  Smutný, Bohumír: Firma Jan Faltis, dědicové, Mladé Buky     

– Trutnov (1836-1931). Příspěvek k dějinám lnářského 

průmyslu na Trutnovsku 

1977  

1308  Smutný, Bohumír: První parní stroje v Krkonoších 1979  

1309  Svobodová, Vlasta: Lidová a manufakturní textilní výroba 

s přihlédnutím k vývoji na Moravě 

1982  

1310  Šamberger, Zdeněk: Správní předzvěst rozpadu habsburské 

monarchie 

1988  

1311  Šindelka, Slavomír: Co se stalo v tomto městě. Střepinky 

z brněnské historie 

1977  

1312  Šindelka, Slavomír: V Brně 1848 1977  

1313  Šonka, Jaroslav: Život na zapřenou 1980  

1314  Špét, Jiří: Přehled vývoje českého muzejnictví I (do roku 

1945) 

1977  

1315  Šutera, Miloslav: Z minulosti a přítomnosti Rozseče nad 

Kunštátem  

1984  

1316  Trapl, Miloš: Dějiny Moravy IV 2003  

1317  Trmač, Miloslav: První moravský tábor lidu 14. června 1868 

v Kravsku u Znojma 

1969  

1318  Uherskohradišťsko (historický vývoj od husitství po 

současnost) 

1986  

1319  Urbánková, Oldřiška: Historie Veverské Bítýšky 1995  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 92  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

1320  Verbík, Antonín: Černé knihy práva loveckého na hradě 

Buchlově 

1975 59 

1321  Verbík, Antonín: Kronika rodiny Fuksovy  1978  

1322  Verbík, Antonín – Štarha, Ivan – Knesl, Edmund: Kniha 

hrdelních výpovědí města Velká Bíteš 

1977  

1323  Zaoral, Prokop: Vranov – hrad, později zámek a jeho panství 

v zrcadle staletí 

1976  

1324  Zemek, Metoděj – Beneš, Josef: Vlčnov v současnosti 1980  

1325  Židlochovice sto let městem 1972  

 h) Osobní posudky   

1326  Nečas, Ctibor 1962  

1327  Horák, Petr 1962  

1328  Mainuš, František b. d.  

 i) Smuteční projevy   

1329  Pohřeb Františka Mainuše 1991 60 

1330  Pohřeb Josefa Macůrka 1992  

1331  Pohřeb Jaroslava Kudrny 1996  

1332  Pohřeb Bedřicha Šindeláře 1996  

1333  Pohřeb Metoděje Zemka 1996  

 V. ILUSTRAČNIÍ MATERIÁL O PŮVODCI                                                      

FONDU 

  

1334  In: Jubileum dr. J. Janáka. Sep. de.: Lidová demokracie                   

25. 6. 1982 

1982  

1335  Nečas, Ctibor: Jubilant ve střípcích vzpomínek: In: Sedliny a 

dočasnost č. 2, (1) 1997, s. 9 

1992  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 93  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

1336  Štouračová, Jiřina: K životnímu jubileu profesora Jana Janáka. 

Sep. de: Archivní časopis roč. 2002 (52.), č. 3, s.166-167 

2002 60 

1337  Soudobá dokumentace – výstřižky pořízené původcem fondu 

(informace o univerzitě a jejich pracovnících, recenze 

vlastivědných publikací, politické otázky) 

1971,  

1982-2001 

 

 VI.  PÍSEMNOSTI CIZÍ PROVENIENCE 

a) Kvalifikační práce jiných autorů 

  

1338  Cyprian, Pavel: Písemnosti moravského zemského sněmu 

v letech 1848-1849. Pramenovědná studie (ročníková práce), 

26 s. strojopisu 

1976  

1339  Lacková, Hana: Židé v habsburské monarchii v XVI. – XIX. 

století (seminární práce), 32 s. strojopisu (včetně obrazových 

příloh 

1997  

 b) Tisky, časopisy, rozmnoženiny, samizdaty   

1340  Albert, Eduard: Ekonomika moravského zemědělství v období 

přechodu od feudalismu ke kapitalismu. Sep. de: Sborník 

Vysoké školy zemědělské, řada A, spisy fytotechnické, 

zootechnické a ekonomické, roč. 1960, č. 3-4, s. 439-460;  

roč. 1963, č. 3, s. 403-414; roč. 1964, č. 1, s. 165-180, č. 2,    

s. 349-358, č. 3, s. 607-618, č. 4, s. 703-714 

1960-1964  

1341  Alma mater. Revue pro vysoké školy, roč. 1990-1991, č. 3 1990  

1342  Bartoš, Josef: Methodologische und methodische Probleme 

der Regionalgeschichte. Sep. de: Jahrbuch für 

Regionalgeschichte 8, 1981, s. 7-17 

1981  

1343  Biographisches Lexikon zur Geschichte der Böhmischen 

Länder. Beilage zu Band I, A – I, Literaturverzeichnis und 

Datenergänzungen 

b. d.  

1344  Bridge, Francis Roy: Österreich (-Ungarn) unter den 

Grossmächten. Sep. de: Die Habsburgermonarchie                      

1848-1918, Bd. VI Die Habsburgermonarchie im Systém der 

internationalen Bezichungen I, s. 196-373 

1989  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 94  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

1345  Čáp, Jaroslav: Vznik regulovaného magistrátu v Náchodě. 

Sep. de: Česká města v 16. – 18. století. Sborník příspěvků 

z konference v Pardubicích 14. a 15. listopadu 1990, s. 83-91 

1991 60 

1346  Československá muzeologická společnost – organizační řád 

(návrh) 

1990  

1347  Drabek, Anna M.: Der Nationsbegriff im Böhmen an der 

Grenze von Aufklärung und „nationaler Wiedergeburt“. Sep. 

de: Jahrbuch de Österreichischen Gesellschaft zu Erforschung 

der 18. Jahrhunderts, Beihelte, s. 43-60 

1989  

1348  Forschungsvorhaben zur Geschichte der Böhmischen Länder. 

Sep. de: Bohemia. Zeitschrift für Geschichte und Kultur der 

Böhmischen Läuder, roč. 12/1, 1991, s. 77-89 

1991  

1349  Görner, Josef: Německá terminologie z doby nacistické 

okupace. Sep. de: SAP, roč. 15, 1965, č. 1, s. 173-228 

1965  

1350  Haas, Hanns: Ethnikum und Nation in der dörflichen 

Lebenswelt eines deutsch – tschechischen Dorfes. Sep. de: 

Vilfanov Zbornik, Ljubljana 1999, 34 s.  

1999  

1351  Hurský, Josef: Vznik a počáteční období Akademického 

spolku ve Vídni (1868-1875). Sep. de: AUC – Historia 

Universitatis Caroliane Pragensis XXVIII, 1988, fasc. 2,           

s. 9-30 

1988  

1352  Hurt, Rudolf: O poloze kostela Panny Marie na Starém Brně. 

Sep. de: ČMM LVII, 1972, s. 221-229 

1972  

1353  Jan, Libor: Kdo byl cruciburgensis monetae magister? 

Několik poznámek k počátkům města Brna. Sep. de: Acta 

Musei Moravie, Folia numismatica 3, 1988, s. 23-30 

1988  

1354  Knihovna pro XXI. století, 1998-2001. Brno 1998, 

nestránkováno 

1998  

1355  Lesák, Vladimír: Dělnický 1. máj 1890 v jižních Čechách. 

Sep. de: ?, neúplné, 3 s. 

b. d.  

1356  Lipscher, Ladislav: Obecné zriadenie na Slovensku (Stav a 

vývin v rokoch 1918-1938). Sep de: Právněhistorické studie 

13, 1967, s. 123 - 155 

 

1967 

 



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 95  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

1357  Listy Kabinetu regionálních dějin (Univerzita Palackého 

Olomouc), č. 40, červen 1983 

1983 61 

1358  Malíř, Jiří: vom Ständischen Landtag zum „Bauernlandtag“ 

1848/1849. Sep. de: Die Habsburgermonarchie 1848-1918, 

Bd. VII, Verfassung und Parlamentarismus, Wien 2000,          

s. 2057-2104 

2000  

1359  Malý, Karel: Zur Entwicklung der Selbstverwaltung in der 

Böhmischen Ländern in den Jahren 1848 bis 1915. Die 

Verwaltung, Zeitschrift für Verwaltungswissenschaft 19/3, 

1986, s. 373-391 

1986  

1360  Martinčík, Richard: Doba předbřeznová v knihtiskárnách na 

Moravě (1848-1879). Sep. de: Grafický obzor, roč. VII, 1927, 

č. 3, s. 37-39, č. 5, s. 75-76, č. 6, s. 89-92, č. 7, s. 109-110, 

127-128, 145-146 

1927  

1361  Maur, Eduard: Československé dějiny 1648-1781. Praha, 

Univerzita Karlova 1983 (skriptum 199 s.) 

1983  

1362  Myška, Milan: Reciborski „Reichsverband Heimatliebender 

Hultschiner“. Rozdzial z historie antyczechołowackiej 

irrendenty. Sep. de: Studia Šlaskie, Seria nowa, tonr. XXV. 

1994, s. 131-165 

1974  

1363  Myška, Milan: Svobodní zednáři a opavská společnost 

pozdního osvícenství. Sep. de: Časopis Slezského zemského 

muzea, série B, roč. 40, 1991, s. 163-166 

1991  

1364  Nová cesta (vydává ministerstvo vysokých škol a ROH          

– Svaz zaměstnanců a studentů vysokých škol a vědeckých 

ústavů), roč. I, č. 15 – 16 

1953  

1365  Novotný, Karel: Hospodářské a sociální problémy vývoje 

kartounářského průmyslu v Čechách v první polovině           

19. století. Sep. de: AUC – Philosophica et historica 3, studia 

historica XIX, s. 7-61 

1979  

1366  Novotný, Karel: Klášterní manufaktura v Oseku v 18. století. 

Sep. de: AUC – Philosophica et historica 3, s. 5-83 

1967  

1367  Novotný, Karel: O národním vědomí českého dělnictva ve 40. 

letech 19. století. Sep. de: AUC – Philosophica et historica 1, 

Studia historica XVI, s. 7-21 

1977  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 96  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

1368  Novotný, Karel: První projevy dělnické agitace v Čechách 

v létě roku 1844. Sep. de: AUC – Philosophica et historica 2, 

Studia historica XXVII, 1983, s. 25-54 

1983 61 

1369  Novotný, Karel: Živelná sociální aktivita pražského dělnictva 

(1770-1860). Praha 1989, 51 s. + 36 fotografických příloh 

1989  

1370  Novotný, Karel – Kořalka, Jiří: Premiers Périodiques a 

destination ouvriére. Sep. de: La presse ouvriére 1819-1850, 

Paris 1966, s. 284-298 

1966  

1371  Obchodní akademie Karla Fišary v Brně – 53. závěrečná 

zpráva za školní rok 1947/1948, 44 s. 

1948  

1372  Obchodní akademie Karla Fišary v Brně – 54. závěrečná 

zpráva za školní rok 1948/1949, 64 s. 

1949  

1373  Pražák, Richard: Slovenské dějiny v období feudalismu       

(od počátku do roku 1848). Skriptum UJEP Brno, 153 s. 

1974  

1374  Přehled československých dějin I (do roku 1848) – téze.               

In: ČSČH II, 1954, příloha, 120 s. 

1954  

1375  Rauscher, Rudolf: O nálezech zemského soudu českého               

XVI. století. Sep. de: Sborník věd právních a státních, roč. 

1933, 15 s. (Janákovi věnoval prof. Macůrek) 

1933  

1376  Rejžák, třídní časopis Obchodní akademie v Brně, roč. I. a II. 1947, 1948 62 

1377  Richter, Václav: Stavební dějiny vzniku města. 

Raněstředověká Olomouc. Rejstřík. Brno, Muzejní a 

vlastivědná společnost v Brně 1986, 39 s. 

1986  

1378  Sborník VVŠ PV 1997. Zvláštní číslo, vydané k 60. Výročí 

založení vojenského školství ve Vyškově 1937-1997. Vyškov 

1997, 71 s. 

1997  

1379  Slezsko v dějinách českého státu, stav a úkoly výzkumu. 

Práce Slezského ústavu ČSAV v Opavě, řada A: Dějiny 

Slezska, 1991, 309 s. 

1991  

1380  Soldán, Ladislav: Výběrová bibliografie. Rosice 2003, 11 s. 2003  

1381  Sopuchová, Desanka: Deníkové záznamy z cesty                   

D. Sopuchové do Francie a Švýcarska v roce 1972. 

Rozmnoženo, nečíslováno 

b. d.  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 97  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

1382  Státní archiv v Brně – přehled fondů k 1. 10. 1960. 

Rozmnoženo, nestránkováno 

1960 62 

1383  Studie z dějin předmnichovské republiky. Praha, listopad 

1983, samizdat – průklep, 190 s. 

1983  

1384  Šindelář, Bedřich: Zednářství v Čechách a na Moravě           

v 18. století a jeho vztah k osvícenství. Sep. de: Sborník 

historický 32, 1985, s. 53-93 

1985  

1385  Šmerda, Milan: Pohyb obyvatel ve Slezsku v letech               

1742-1784 a specifika jeho regionů. Sep. de: Časopis 

Slezského zemského muzea, série B, 51, 2002, s. 37-59 

2002  

1386  Šolle, Václav: Archivní prameny k dějinám státu a práva na 

území Československé socialistické republiky v epoše 

kapitalismu. Sep. de: Právněhistorické studie 17, 1973,           

s. 245-273 

1973 63 

1387  Šolle, Václav: Počátky buržoasního soudnictví v českých 

zemích. Sep. de: SAP, roč. 1971, č. 1, s. 93-170 

1971  

1388  Trapl, Miloš: Obrana demokracie a politický katolicismus 

v letech 1935-1938. Sep. de: Acta Universitatis Palachianae 

Olomucensis, Historica 20, 1979, s. 89-112 

1979  

1389  Třebíčské archivy Vám připravily… Tisk 5 s. 1963  

1390  Uhlíř, Dušan: Konec vlády panské koalice a republikánská 

strana v roce 1929. Sep. de: ČSČH, roč. XVIII, č. 6, 1970,           

s. 551-592 

1970  

1391  Urfus, Valentin: Die Entfaltung der Tschchischen 

Verwaltungsrechtswissenschaft an der Prager Universität in 

der zweiten Hälfte des 19. Jahrhuderts. Sep. de: 

Verwaltunghistorische Studien. Aus Materialen der 

internationalen Konferenz über Verwaltungsgeschichte in 

Pécs-Siklós 18. – 20. Mai 1972 

1972  

1392  Urfus, Valentin: K rozvoji českých státoprávních představ na 

přelomu šedesátých a sedmdesátých let minulého století. Sep. 

de: Právněhistorické studie 18, 1974, s. 139-161 

1974  

1393  Válka, Josef: Coménius dans la culture européenne                

du 17ᵉ siècle. Sep. de: Comenius in World Science and 

Culture, Prague 1991, s. 35-43 

1991  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

Jan  J A N Á K  - B 116      Inventární soupis                          Strana: 98  

  

Inv. 

čís. 
   Obsah 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 
 
 

1394  Válka, Josef: Karlova integrace Moravy do českého státu. 

Sep. de: Jižní Morava, roč. 16, č. 1, 1980, s. 43-52 

1980 63 

1395  Válka, Josef: Le grand domaine feodale en Boheme et en 

Moraviae du 16e au 18e siècle (un type d´economie 

parasitaire). Sep. de: Large Estates and Small Holding, 

Budapest, Akadémiai Kiadó, b. d. s. 289-315 

b. d.  

1396  Válka, Josef: Die Stellung Mährens im Wandel des 

Böhmischen Lehenstaates. Sep. de: Europa 1500, Klett-Cotta 

1986, s. 292-309 

1986  

1397  Vašků, Vladimír: Landesfürstliche Konfirmationen des 18. 

Jahrhunderts für Mährische Klöster (Umriss). Sep. de: Folia 

Diplomatica II, 1976, s. 199-219 

1976  

1398  Vávra, Miloslav: František Diebl (1770-1859) – druhý 

brněnský profesor zemědělství. Sep. de: Acta Universitatis 

agriculturae (řada A) Facultas agronomica, roč. XX, 1972,            

č. 2, s. 303-312, č. 3, s. 479-486, roč. XXI, 1973, č. 1,                

s. 153-162, č. 3, s. 618-642, č. 4, s. 759-773, roč. XXII, 1974, 

č. 3, s. 575-587 

1972-1974  

1399  Verbík, Antonín: Agitační cesta Josefa Hybeše do Čech na 

přelomu let 1883/1984. Sep. de: Sborník historický 31, 1985, 

s. 141-197 

1985  

1400  Věstník děkanátu Pedagogické fakulty MU, 1990, č. 1 - 3 1990  

1401  Vlastivědné listy Severomoravského kraje, roč. 8, 1982, č. 2 1982  

1402  Wolfram, Herwig: Frühmittelalterliche Stammesbildungen 

und Stadtengründungen im Donau – und Ostalpenraum. 26 s., 

místo a datum vydání neuvedeno 

b. d.  

1403  Za Moravu. Historická identita Moravy. Brno, Jednota 

moravská 1991, 110 s. 

1991  

1404  Zpravodaj Historického klubu, roč. 11, 2000, č. 1 2000  

1405  Zprávy československé historické společnosti V/1962, č. 1 1962  

1406  Žili a pracovali v Brně. Brno 1978, 142 s. 1978  

 

 


